PL2000

PYKOBOACTBO IIO OKCIIVIYATAIIUHU
PYKOBOACTBO 11O OKCIIVIYATAIIUHU
INOPTATUBHOI'O PACTOYHOTI' O
CTAHKA

g

wCLIMAX

Portable Machining & Welding Systems

KAT. Ne 30898-R Man 2019 r. Pepakuus 6






Mupoeas wmao-keapmupa CLIMAX

CLIMAX | H&S Tool (wmumab6-keapmupa ¢ Beaukoopumanuu)

+CLIMAX

©2019 CLIMAX unu ee ¢puiinanisl.
Bce npaBa 3anuiieHsl.

3a UCKIIOYEHHEM CHTyaHHﬁ, CTPOTr0 OrOBOPCHHBIX B HACTOAIIEM JOKYMEHTE, 3allpCIICHO BOCIIPOU3BOAUTD,
KOITUPOBATh, MEPeIaBaTh, PACIPOCTPAHATH, 3arPyKaTh UM XPAHUTh HA KAKOM-JIMOO HOCHUTEIIC HACTOSIIIEES
PYKOBOZICTBO FUTH KaKyIO-JIMOO €ro 4acTh 03 MpeABapUTEIbHOTO MUCbMEHHOT0 paspemienns komnannun CLIMAX.
CLIMAX HacTOSIIMM MPEAOCTaBIIICT pa3pelIeHre Ha 3arpy3Ky OJHOTO SK3eMITIIpa HaCTOSIIETO pyKOBOACTBA HA
AJICKTPOHHBII HOCUTENb [T 03HAKOMIICHUS M MEYaTH OJTHOTO SK3EMILISpa JAHHOTO PYKOBOJICTBA WIIH JTFO00H ero
peNaKiuy, Py YCIOBHH, YTO TAKOH 3JIEKTPOHHBIN W NMEYaTHBIA SK3EMILISP JAaHHOTO PyKOBOJCTBA WJIH €T0
pemaknus conepikaT Kak MOJTHBINA TEKCT JaHHOTO YBEIOMIICHHSI 00 aBTOPCKUX MpaBax, TaK M YBEAOMIIEHHE O TOM,
YTO HECAHKIIMOHHMPOBAHHOE KOMMEPUECKOe paclpoCTpaHEeHNe TaHHOTO PYKOBOICTBA MIIH JIF0O0O0H ero penakiiuu
3amnpeniaeTcsl.

CLIMAX neHuT Ballle MHEHHE.

KommenTapun unm BOIpockl OTHOCUTEIBHO JAHHOTO PYKOBOACTBA MK Apyroil nokymentarmu CLIMAX
HalpaBJIATE Ha afpec IEKTPOHHOM mouTsl documentation@cpmt.com.

KoMmMeHnTapnu mimm BOITPOCH OTHOCUTENBHO m3nenwit win yciryT CLIMAX M0XHO 3a1aTh 10 TelehOHY WU TI0
3NIEKTPOHHOM noute info@cpmt.com. YToObI rapaHTHPOBATH OBICTPOTY M TOYHOCTH OOCITYKHBaHUS,
MPEeIOCTaBbTE BAIllEeMy MTPEACTABUTEIIO CIIEAYIONIYI0 HHPOPMAIHUIO:

*  Bamm ®UO

* Ajnpec OTIIpaBKU

* Tenedon

* Mogens cTaHKa

*  CepuliHblii HOMEp (€CITH TPHUMEHHUMO)
* Jlata mpuobpeTeHus

Mupoeas wmao-keapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CIIIA

Ten.: +1-330-336-4550
®daxc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Esponeiickas wimao-keapmupa)

2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CIIA

Ten. (mexayHaponHslif): +1-503-538-2815
Becruatnas nunus (CesepHas Amepuka): 1-800-333-8311
Dakc: 503-538-7600

Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial Park
Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, Benukobpuranus Ten.: +44 (0) 161-406-
1720

CLIMAX | H&S Tool (wmumao6-keapmupa ¢ A3uamcko-
MUXOOKeAHCKOM

pecuone)

316 Tanglin Road #02-01
Cunramnyp 247978

Ten.: +65 9647-2289
Dakc: +65 6801-0699

Am Langen Graben 8
52353 Diiren,
I'epmanus

Ten.: +49 24-219-1770
31. noyra: ClimaxEurope@cpmt.com

CLIMAX | H&S Tool (muma6-keapmupa na bauxcuem eocmoke)

Warchouse #5, Plot: 369 272
Um Sequim Road

Al Quoz 4

PO Box 414 084

Hy6ait, OAD

Ten.: +971 04-321-0328

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua A



HPEJACTABUTEJBCTBA CLIMAX

Diren
EUROPEAN HEADQUARTERS
Manchaster EUROPEAN ADQUARTERS

UK HEADQUARTERS

Ohio
ll&s WORLD HEADQUARTERS

n]
O o
) L
o mO@ (4] o
Q 8 3 (n} o © o o
o 3 & "
(¢] 0 4 o .
GH |, y L
&8 Portland < 9
84® WORLD HEADQUARTERS P
Q
(a]
© 1 2
o
Singapore
Baton Rouge . ASIA PACIFIC HEADGUARTERS
REGIONAL OFFICE Dubai - S
MIDDLE EAST HEADQUARTERS
Houston

REGIONAL OFFICE

0 Field Sales Locations
® Field Sales & Renta Locations

CtpaHnuua B PykoBogcTso no akcnnyataummn PL2000



+CLIMAX

OI'PAHUYEHHASA 'APAHTUSA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (zanee «CLIMAX>») rapaHTHpy€eT OTCYTCTBHE Je(PEKTOB
MaTEepHAJIOB U TIPOM3BOJICTBEHHOTO OpaKa y BCeX HOBBIX CTAaHKOB. HacTosimast rapaHTHsl Ipe10CTaBIsIeTCs
NepBOMY MOKYIATEIIO U JICUCTBYET B TEYCHUE OHOTO T0Jla ¢ MOMEHTa JOCTaBKH. Eciu mepBblii
MOKYyTIaTeNIb OOHAPYKHUT KaKue-In00 1e(heKThl MaTepHAIIOB WIIH TPOU3BOICTBEHHBIN Opak B TEUEHUE
rapaHTHHHOTO CPOKa, My HEOOXOMMO CBS3aThCS C aBTOPU30BAHHBIM TIPE/ICTABUTENIEM HallleH KOMITAHUU
BEpHYTH u3zienue. JloctaBka ocymiecTBIseTcs 3a cueT komnanuu-mpounsoautess. CLIMAX mno
COOCTBEHHOMY YCMOTPEHHIO TH0O0 OECIUIaATHO OTPEMOHTHUPYET H3JIeNINe OO0 POU3BEAET €ro 0OMEH, Mociie
Yero CTaHOK Oy/eT OTHpaBieH Ha3ad. JlocTaBka OCYIIECTBIISIETCS 32 CUET KOMITAHUU-TIPOU3BOUTEIIS.

Kommanus CLIMAX rapadTtupyeT KauecTBO COOPKH JIeTajeH, a TakKe OTCYTCTBHE y HUX Je(EKTOB
MaTepHaJIOB U POU3BOJICTBEHHOT0 Opaka. Hacrosimas rapanTus npe1ocTaBisieTcs: 3aKa3uuKy,
npuoOpeTaroneMy AeTalld Wiu TPYIOBBIC YCIYTH, U IeUCTBYeT B TeueHne 90 qHel ¢ MOMEHTa T0CTaBKU
JeTaIl WIA OTPEMOHTUPOBAHHOTO CTaHKa, Wiu 180 nHeit - 1 0/y cTaHKOB U KOMITIEKTyommx. Ecnu
3aKa34MK, MPUOOPETAIOIIHH IeTaIN WIH YCIYTH, OOHAPYKHUT KaKOH-ITH00 AeEeKT MaTepraIoB HWIH
MIPOM3BOJICTBEHHBIN Opak B TeUeHHE rapaHTUHHOTO CPOKA, EMy HEOOXOAMMO CBA3ATHCS C ABTOPU30BAHHBIM
Mpe/ICTaBUTENIEM Halllel KOMIIAHUU U BEPHYTh J€Tallb WIK OTPEMOHTHPOBaHHBIN cTaHOK. JlocTaBka
OCYILECTBIIsIETCS 3a cueT Komnanuu-mpoussoanutess. CLIMAX 1o coOCTBEHHOMY yCMOTPEHHIO OECIIIaTHO
OTPEMOHTHPYET WJIN 3aMEHUT HEUCIIPABHYIO J€Tajb W/WIN YCTPAHUT BCE MIPOU3BOJICTBEHHBIE AE(PEKTHI,
II0CJIE YETO BEPHET JI€TaJIb UM OTPEMOHTHUPOBAHHBIN CTAHOK MOKynaTesnto. JlocTaBka OCyLIECTBIIAETCS 32
C4eT KOMIaHUHU-TIPOU3BOIUTEIS.

Hacrosmue rapanTuy He paclipoCTPaHsIOTCS Ha CIEAYIOLIUE CIydau:

® HOBpe)KI[eHI/If{, BO3HHUKIIME ITIOCJIC JaThl AOCTaBKH, HEC CBA3aHHBIC C ,I[e(bCKTaMI/I MaT€puraioB
HJIK ITPONU3BOACTBCHHBIM 6paKOM.

® HOBpe)KI[eHI/If{, BO3HHUKIIMEC BCJIICACTBHUEC HCHAAJICKAIICTO UJIM HEAACKBATHOT'O O6CJ'Iy}KI/IBaHI/I${
CTaHKa.

® HOBpe)KI[eHI/If{, BO3HHUKIIHE BCICACTBUC HCCAHKITMOHUPOBAHHBIX MOI[I/I(i)I/IKaI_[I/II/I HJIM pCMOHTA
CTaHKa.

* TloBpexneHus, BOSHUKIINE BCIEACTBHE HEHAICIKAIIETO 0OpAIIEHUs CO CTAHKOM.

° HOBpG)K[[GHI/ISI, BO3HUKIINEC BCICACTBUC MPCBLIIICHUA HOMUHAJIbHBIX XapPaKTCPUCTHUK CTaHKAa BO
BpeMsi pabOTHI.

Bce IpoOYrC rapaHTUM, SIBHBIC UJIK TOAPA3YMEBACMBIC, B TOM YHCJIC, TAapaHTUN TOBapHOfI MNPUTOJHOCTH U
IMPUT'OJHOCTH K KOHKPETHBIM LEIAM, OTMCHAIOTCA U UCKITIOYAIOTCA.

Ycnoeusn npooascu

O3HaKOMBTECH C YCIOBUSMHU MPOJAXKH, YKa3aHHBIMU Ha OOpaTHOM CTOpOHE Ballero cyeta-(hakTypbl. ITH
YCIIOBUS PETYJIUPYIOT U OMPEACIISIOT BAIlM MPaBa B OTHOIICHUU TOBApOB, mpruobdpeTeHHbix y CLIMAX.

O oannom pykoeoocmee

CLIMAX no0pocoBecTHO MPEJOCTaBIISET JaHHOE PyKOBOACTBO B KAUECTBE MHCTPYKIMI AJISl OIlepaTopa.
CLIMAX He MOXET TapaHTUPOBaTh, UTO HH(GOPMAITUs, COIepKaIIasiCs B JaHHOM PYKOBOJCTBE, SIBIISCTCS
OJIMHAKOBO BEpHOU /151 cpep MPUMEHEHUs], OTIMYHBIX OT ONMMCAHHBIX B JTAHHOM PYKOBOJICTBE.
Crnenudukanuy MpoayKIIUA MOTYT OBITh U3MEHEHBI 0€3 YBEIOMIICHUSI.

H/[0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua C



JOKYMEHTALUSA CE

Climax Portable Machine Tools, Inc. tffective Date: June 6, 2011

Declaration of Conformity

' A
CLIMAX:

Fertabile Mactvre Tocly, Ire.
Manufacturer Address: EC Authorized Representative:
Climayx Portable Machine Tools, Inc. Clirmax GmbH
2712 E. Second St, P.O. Box 1210 Am Langen Graben &
Newberg, Gregon 52353 Diiren / Germany
USA 87132-8210 Tel: (+49Y0) - 2421 / 9177 -0
1-800-333-8311 - www.cpmt.com

Climax GmbH is authorized to compile a
technical file for this product.

We hereby declare that the machinery described:

Make: Portable Lathe
Models: PL2000, PL3000, PLA00D
serial Numbers: 11016661 - 15128700

Is in compliance with the following directives:

2006/42/EC - Machinery

Compliance with the relevant EHSR of the above directives is by application of the fellowing referenced
harmonized standards:

EN 349, N 982 + A1, EN 983 + A1, EN 3744 EN 11201, EN 12100-1, €N 12100-2, EN 13128 + A2, EN
13732-1, EN 13849-1, EN 14121-1, EN 60204-1, EN 55011, EN 55022, EN 61000-4-3, EN 61000-4-6

W
VP - Operations
Climax Portable Machire Tools, Inc.

1712 E. Second 51, Newberg, Oregon
LISA 97132-8210

s /
Signed in Newberg, Oregon 97132-8210 USA on: 691/@/ Z’O-'//
/

DATE

CtpaHuua D PykoBogcTso no akcnnyataummn PL2000



+CLIMAX

OI'JIABJIEHHUE

1  OBIHIUE CBEJEHM SL.......cccooiiiiniininnninnsnnissssnissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssasssssasssssasss 1
1.1 OTPAHMUEHHAS  TAPAHTHSL......cciiuiiieeeeiiie e eeteee e ettt e e ettt e e eeteeeeeettaeeeeeataeeeeeataseeeeataseeeeatasaeeestaseseastaseeeasssesannes 1
1.2 KAK UCTTOJIb30BATD JAHHOE PYKOBOJICTBO......c.utitieeiireeeeiiieeeesireeeeseseeesssreeeessseseessssesssssssssssssssessssssseeens 1

1.2.1  Onosewenus 1
1.3 MEPBI TIPEJIOCTOPOIKHOCTH ...ttt eeee e eee e eeseeeeeeeeeeeeeeeeseeaeeseeseeseeeeeseseeeeneeeeeeeeseeaeeseeseeneeseneeaeas 2

2 CE rsriiicisnnnicnnsnnnicsssssssesssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssans 4
2.1 VPOBHU IIIYMA ....ititieeee e e e eeecitee e e e e e eeeetae e e e e eeeeeeaaaaaeeaeeeeeeatttraseaaeeeeeasssaeasaeeeeeaasssaeaeaeseeeaassssseseeeeeaennsrrsseaens 4
2.2 TIPEAYTIPEJUTEIBHBIE DTUKETIH «..ovoueeueeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeseeseeeeseueeseeseeseeseeseeseseesenessessesseeseeseeseeees 4
2.3 TIPEJOXPAHUTEJIBHAS BIIOKUPOBKA CTAHKA «eeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeeeeeseeeeeeeseeeeeeeeeeeeseseeeesesaeseeeeaesneeenenes 6

3 BBEJIEHUHE ......uuuoiiiiiniiinniininiccsnncsssncsssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssossssssssssssssssssssssssssssssssssssssns 7
3.1 O JTAHHOM PYKOBOJICTBE .....ueiiiiitiieeeeitieeeeeteeeeeeiteeeeeeteeeeeeetaeaeesasaasessasaseesassassesassasessastsseesasssseseasssseesasseeennnes 7
3.2 O IMOPTATUBHOM TOKAPHOM CTAHKE CLIMAX MOJIETH PL2000..... ... e 7
3.3 DJIEKTPUYECKUM TOKAPHBIM CTAHOK ....uviuiiuieiietirtintetetetetetteit et sttt st saeste et estebeeseebestesaesbenseneeseeneeneaneneens 8
3.4 TTHEBMATHUYECKUMN TOKAPHBIM CTAHOK .....oviuiieiiietiieiintenistestetesteteeetee et ettt esestes st ese st be e s e b nene 10

4 HACTPOMKA..ouuerinninnscnscnscsssssssnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 12
4.1  TIPUEMKA OBOPYJIOBAHMS VI TIPOBEPKA .......veueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeueeeeeseeseeseeseeees et eseeeessesseeseeneeseeeeeeeeeneas 12
4.2 TIOATOTOBKA ®JIAHLIA KPEIIJTEHISL. ......uuvvieieeeeeesiiireeeeeeeaseseersreeeeesassessssseessesasssssssssesssssssssssssssessasssssssssseees 12
4.3 TIEHTPUPOBAHUE CTAHKA.......uutttttteeeeiiurieeteeeeeasnnrreeeeeessassensssseeesssssssssssseeessssssssssseseessssssssssssesesssssssssssseees 13
4.4 YCTAHOBKA JIBUTATEIIS ...eeeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeeeeeeeeseeseeseeeeeeeeeeeeeueeeeeseeseeseeseeees et eneeaeesesseeseeneeseeeeeeeeeneas 13

4.4.1  Ycmanoska snexkmpoosuzamesi 13
4.4.2  Ycmanoska nuesmoosucameris 15
4.5  TIOAKJTIOYEHUE ITHEBMATHUECKOM DHEPTIM .....veveeeeeeeeeeeeeeeee ettt e e eeeeeeeeee et eneeeeeseseeeseeneeseeeeeeeneas 16
4.5.1  [lna 3anycka cmaHka: 17
4.5.2 Ymobvl ocmanosums CmManox, 8bINOIHUMe Cledyioujue 0eticmeust: 17
4.6 TIOATOTOBKA TOKAPHOT O PE3LIA ....cccuuuiviiieeeeeesiinrrteeeeeesaassenssreeaeesssssssssseseessssssssssssesesssssssssssssesessssssssssssseees 17
4.7 PYUYHOE VYIIPABJIEHUE OCEBOM ITOMIAUE .......uviiiieieiieeeeeieeeeeeeeeeeeee e e e et e e eeaae e s eeaaeesseaaeesssnaeesssnaeesssnaeas 20
4.7.1  Pezynupoexa ckopocmu epaujeHus 20
4.7.2  Pezynuposra ckopocmu Ha 31eKMPULECKUX MOOESIX 20
4.7.3  Pe2ynupo6ka CKOpOCMU HA NHEBMAMUUECKUX MOOENSIX 20

5  ODKCIITIYATALIMSI c.cccoieevvneiicsissnnnecssssnsicssssssssssssssssossssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 21

5.1 TTPOBEPKU ITEPEJ] TTYCKOM ......uutittteeeeeiiierieeeeessessnnsseeeseesssssssnssseesesssssssssssssesssssssssssssssesssssssssssssesesssssssssssseees 21
5.1.1  Obwue nposepxu neped nycKkom 21
5.1.2  Ilepeuens nposepok nepeo 3anycKom 1eKmMpuiecko2o CMaHKd 21
5.1.3  Ilepeuenv nposepok nepeo 3anycKom NHeeMamuyecko20 CmanKkad 21

5.2 DKCTUIYATALIIS .ottt et et et e e et et et et et eseeeeeseee e e e e et eeeeeeeaeeaeeeeeeeese e et eeeeeeeneeseeeeeseeseeseeeeneeaeeneeee 22

53 PETYIIMPOBKA KOHYCA ...ccoiiiiitiiiieeeeeeciiittteeeeeeeeeittaeeseaeeeeseatsaseaaaeseaasessssssaaaessasssssssssesaessssssssssseesessssssrssseens 23

54 MOHTAKHBIA AZTATITEP C OJTHIM BOJITOM ....veeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeseeeeeeessenneeessereeeeenenees 23

5.5 IIITTHI@OBEKA BAJTTA ... .ettteeeeeeiuiriteteeeeeesaursreeeeeesassassssseeeessssssansssssesesssssssssssssesessssssssssssseeessssssssssssseeessssnssssseseees 23

5.6 PETYJIMPOBKA JIEPYKATEJIS ILITTUDOBAJIBHOTO PEMHST ...ttt eeeeeeee e e eeneneene 24

5.7 TIOTTAPOBKA VUACTKA ....ccieiietutrtteeeeeeesiterreeteeeaeasossssseeseseasassnssssesessssssssssssesssssssssssssssessssssssssssssessssssssssseeees 24

5.8 TTOTMPOBKA BCEM ITOBEPXHOCTH BAJTIA ....ovviiuviiueeeeeeeteeeteeeteeeteeeeeeeaeeeseeeseeeseeeseesssesseeseensseeseesseseseseseereens 24

6 PASBBOPKA .....uuiiiiriintiinneicnsnticssstscssstsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssss 25

7 TEXHHUYECKOE OBCIHIYKHUBAHHUE ......cccoiviiiiiiinniiiinssnnnicsssssniesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssans 26
7.1  PEKOMEHJIYEMBIE CMA3OUHBIE MATEPHATIDL .....eveeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeneeseeeeeeeeseeeeneeeeeeneene 26

H/[ 30898-R, Bep. 6 Crp. i



7.2 O CHOBHOM KOPITYC et eeeeee e e eeeeeeeeeeeee e e eeeeeeeeeeeeeessaeeeeesaeeeeeesseneeeeesareeeesaaeeeeessaneeeeesanreeessaneeeeesaneeeseanees 26

7.3 DJIAHELL KPEIIIEHTISL. ...ttt ettt e e e e eee e eee e eee e eseeeae e e e e eeeeeeaeeseeseseaeeseaneseseseeneseensaenas 26
74 V3ETT TOKAPHOTO TIPYTEKA «.uveueeeeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeseeeeseeeeseeseeeeeeseeseseeseseeeeeeeseseeseeeesenseseeeseeeeeeeeeseeeeaenns 26
7.5 DIIEKTPOIBUTATEIID .....eveuieeeeeeeeeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeseeseseeseseeeeseesesesesenseseeseseeeseeeseneeseeeesenseseteseseseeseseeseaenas 26
7.6 ITHEBMOIIPMBOJ 1 THEBMATUYECKUY BIIOK YIIPABIIEHIIS ...t en e 27
7.7 KAPTEP ITAHETAPHOM TTEPEIIAUM .....v.oeoveeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeaeeseseeeseeeseeeeseeeeseneeseneeseeeeseeseseeesaenes 27
8 X PAHEHME........eeueeeerrereecerrereecesseseesessssessessssesssssssssssssssssssssssesssssssesssssssessossssssssssssessossssssssssssessossanesses 28
8.2  IIEPEYEHB MU30BPAXEHUI B PA3OBPAHHOM BUJIE U AETATIEI ...t 30

CtpaHuua ii PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

CIIMCOK U30BPAKEHUN

PucC. 1. DIEKTPUYECKUIA TTIOPTATUBHBIA TOKAPHBIM CTAHOK ......cvviiiiiiiieeieeieeeieeeenteeeeteeeeseeeeseeesneeeesessnsesesnsesenseeens 8

Puc. 2. ITyJIbT YIIPABJEHUS 10 A 230 B 50/60 T'L, KAT. N2 79218 ...ovveeiiieiieeeeeeeeee ettt e e 9

PuC. 3. TIHEBMATUYECKHUA IIOPTATUBHBIN TOKAPHBII CTAHOK (BAILI BJIOK YIIPABJIEHUSI MOXET OTJIMYATBCS OT
TTOKA3ZAHHOT O HA TIBOBPATKEHII).......ccvveeureeereereenseesseesseesssessseasseesseessessseesssssssessseensesssessssesssesssesssesssesssessssesssenns 10

Puc. 4. (1) PETYJIATOP CKOPOCTH TTOJIAUU: TIJTABHOE UBMEHEHUE B ITPEJIEJIAX OT 0 J10 0,025 JIIONMA (0—
0,635 MM) 3A OBOPOT. (2) MIHCTPYMEHTAJIbHAS I'OJIOBKA C MEPWUJIOM: (3) BAJT AKTHUBAIIMH TIOJAYU: [1PU

PYYHOM YCTAHOBKE UCIIOJIB3YIATE BMECTE C PYKOSTKOM PYUHOTO YIIPABIIEHMSL. .....voevvvviinieeiiieeeeeecieeens 11
Puc. 5. PABMEPEI 1 3A30PbI 3JIEKTPUYECKOI'O [IOPTATUBHOI'O TOKAPHOI'O CTAHKA (JIOMMBI/MM).......covveenvenees 14
PUC. 6. PABMEPBI 1 3A30PhI THEBMATHUYECKOT'O [IOPTATUBHOI'O TOKAPHOI'O CTAHKA (JIIOUMBI/MM)...........c........ 15
PUC. 7. KITATIAH BIIOKHPOBK..........occiiuviieiieieeeeeieeeeeeteeeseeteeeseesaeessessessssssaeessesssssssssssesssssssssesassassesesssssessssssessssnesesns 16
PUC. 8. TEOMETPUSA TOKAPHOT'O PE3IIA (JIFOMIMBI/MM) ......vveviiieeienieeereresteestesseessesseessessesseessessesseessesssessessesssessesseessens 19
PucC. 9. OIIOPA TIOBOPOTHOT'O ITPYTKA B CBOPKE, KAT. N2 31594 .. .ottt ettt st eaee e 31
Puc. 10. OTIOPA TIOBOPOTHOT O TIPYTKA B CBOPKE, ITEPEUEHD JIETAJIEN, KAT. Ne 31594 .....c.cooiiiiiiiiiiiieieeeeeee e 32
Puc. 11. IIHEBMATUYECKUI MOAYJIb IIMTAHUS PL2000 B CBOPKE, KAT. Ne 30333 .. .oviiiieiee e 33
Puc. 12. ITHEBMATHUYECKW BJIOK YIIPABJIEHUS HJT 1/2 JTIOMMA, KAT. N2 78264 .......oeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 34
Puc. 13. ITHEBMATHYECKUI BJIOK YIIPABJIEHUS HJT 1/2 MIOMMA, TIEPEUEHD JIETAJIEN, KAT. Ne 78264.................... 35
Puc. 14. IIHEBMATHUYECKUIA BJIOK YIIPABJIEHUS HJT 1/2 MIOMMA, CXEMA OTKJIKOYEHUSA, KAT. Ne 78264 ................ 36
Puc. 15. ITHEBMATUYECKUIA V3EJTI PL2000, KAT. N2 20908 ..ot eeee e e e e s eeaeeeeeeaeeesaeneee s 37
PHUC. 16. OCHOBHO KOPITYC B CBOPKE, 2" TIOK. PL2000, KAT. N2 31586......veueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeneeeeeeeeeenes 38
Puc. 17. TIPOCTABKA B CBOPKE, TUAM. 5-9 JTIOMMOB, KAT. Ne 31590 .....ciiiiiiiiiiieieeiee et 39
Puc. 18. CXEMA IIYJIbTA YIIPABJIEHUS 10 A 230 B 50/60 T'LL, CE 79218 ..ottt 40
Puc. 19. ITyabT YIPABJIEHIA 10 A 230 B 50/60 I'II CE, KAT. Ne 79218 ..ottt eaee e 41
Puc. 20. ITVJIbT VIIPABJEHUSA 10 A 230 B 50/60 T'1i CE (JIJ1s1 HECKOJIBKAX MOJIEJIEN) KAT. Ne 79218 .......ocveneee. 42
PucC. 21. TIVJIbT VIIPABJIEHKSA 10 A 230 B 50/60 T'11 CE (J11s1 HECKOJIbKUX MOJIEJIEI) KAT. Ne 79218, IIEPEUEHD

TIETATIE ..ottt ettt ettt e et e e ettt e e et e e et e e e e aae e e e s aaaeeeseaaaeessaaaaeeesaasaeeesaasaeessansaeesssaaasesssnsaeesssnaeas 43
Puc. 22. ITEPEXOJJHUK JJ19 OMUHAPHOI'O BOJITA B CBOPKE, KAT. N2 30572 ..ociiiiiiiiieiiiie ettt 44
Puc. 23. UHIUKATOP PL2000 B CBOPKE, KAT. N2 30407 .....uuveeeiiiiieeeeeeeeeee et eeetee e e e e e e e e e e eeennreneeeeeeas 45
Puc. 24. OCHOBHOM KOPITYC B CBOPKE M ITPYTOK B CBOPKE, 2E TTOK. PL2000, KAT. Ne 31585 .....cccviviiicieeecreeeennen 46
Puc. 25. ITIOBOPOTHBIM ITPUBO/, PL2000 3JIEKTPUYECKHI 120 B (KAT. Ne 30309) 1 IIOBOPOTHGIM ITIPUBOJI PL2000

230 B (KAT. N2 308T6) ..cuvrieeviiiiieiieiiesieeetesreeveesteesteestaessressseasseassaesseesssesssessseassessseesssesssesssessseessessseessesssessssessseans 47
Puc. 26. IIOPTATUBHBIN TOKAPHBIN CTAHOK, IIHEBMATUYECKUI, 2E TTIOK. PL2000, KAT. Ne 31584 .....ccccovvveeenne. 48

H/[ 30898-R, Bep. 6 CTp. i



CIUCOK TABJIUIL

TABJIUIA 1. KOHTPOJIBHBIN JIMCT OHEHKHU PUCKOB HEPE HATATKOM. .......c.oovooeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
TABJIUIA 2. KOHTPOJIBHBIN JIMCT OHEHKH PUCKOB ITOCJIE YCTAHOBK...........oovoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 3
TABJIALIA 3. OTIACAHUE DTHKETOK ....oveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeseeseeeeseseeseeeeseseeseeeeseeeesensaseesenesesenseeeeseseeseseeseneasenseseeesens 4
TABJINLA 4. PEKOMEHJIOBAHHBIE CMA3OUHBIE MATEPHTATIBL ...ttt enee e eeeen s 26

CtpaHuua iv PykoBogcTso no akcnnyataummn PL2000



+CLIMAX

1 OBIIUE CBEJEHUS

1.1 Kak ucnoJsib30BaTh 1aHHOE PYKOBO/JCTBO

1.1.1 OnoBenienus

VYV nennte ocoboe BHUMaHUE OMOBEIIEHUIM, HAXOISIIAMCS B HACTOSAIIEM
PYKOBOJCTBE. THIIBI OMOBEIIEHUH MOKa3aHbl B CIEAYIOMIMX pUMepax.

OINACHOCTb

YBeoMIIeHUS TAHHOTO THIIA PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha yCIOBHS, TIPOIICTYPBI
HJIN MCTOABI, KOTOPBIC, €CJIN UX HC YAACTCA I/136C)KaTB HUJIN €CJIN OHU HE
oynyT ctporo cobmonarbest, IPUBEYT k TpaBmam, BKItOUast
CMCPTCJILHBIC.

YBenoMiIeHUs JaHHOTO TUIIA PACIIPOCTPAHAIOTCS Ha YCIIOBHS, IPOLICAYPBI
WM METO/IbI, KOTOPBIE, €CIIM UX HE yAacTCs N30€XKaTh WK €CIIM OHU HE
OoyayT crporo cobmoaarecsi, MOI'YT IIPUBECTMH k TpaBmawm,
BKJIIOYasi CMEPTEIIbHBIE.

NMPEAOCTEPEXEHUE

YBenoMIICHUS JAHHOTO TUTIA pacuopoCTpaHArOTCA Ha YCJIOBUA, TPOUCAYPhI WK METOADI,
KOTOPBLIC, €CJIN UX HE YAACTCsA n30€KaTh WK €CJIU OHU HE 6y[[yT CTporo CO6J'IIOﬂaTLCH,
MOTYT IIPUBECTU K TpaBMaM JIETKOM 1 cpe,uHeI‘/i TAXKCCTU.

YBenoMieHus JaHHOTO TUIIA PACIIPOCTPAHAIOTCS HA YCIIOBHUS, IPOLICAYPBI
WJIU METOJIBI, KOTOpBIE TPEOYIOT 0COO0TO BHUMAHMSI.

COBET:

COBETHI COJIEPIKAT OTIOIHUTEIbHYI0 HH(OpMALINIO, KOTOpast MOXKET 0Ka3aThCsl MOJIE3HOM
JI7IS1 BBITIOJTHEHUS 3a/1a4H.

H/[0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 1



1.2 Mepsb! npe1ocTOPO:KHOCTH

Kommnanns Climax Portable Machining & Welding Systems siBisieTcs mumepom B 00actu
0€3011acHOTO MCIIOJIB30BAaHNS IOPTATUBHBIX CTAHKOB. be30macHOCTh — 3TO pe3ysIbTaT COBMECTHBIX
ycunuii. Bamma 3agada xak onepaTopa CTaHKa 3aKITIOYaeTCs B yUeTe YCIOBHNA pabode Cpemsl,
BHUMATEIbHOM COOJIFOIEHUN TEXHOJIOTUYECKHUX MPOLECCOB U NPUHATHH MEP MPEJOCTOPOKHOCTH,
OTIMCAHHBIX B 3TOM PYKOBOJCTBE, a TAK)Ke COONIOJICHUN MPaBHJI TEXHUKH 0€30I1aCHOCTH BAIIEro
MPEATPUATHS.

Cobumroaiite creyromre Mepsl MPea0CTOPOKHOCTH MPU paboTe CO CTAHKOM HIIH BOJH3HU HETO:

Odyuenue. Tlepen HauanoM pabOThI C THUM MM KaKUM-THOO0 IPYrUM CTAHKOM BBI JIOJDKHBI TPOMTH
HMHCTPYKTaX IO PYKOBOJCTBOM KBasu(uIpoBanHoro crenuanucta. Ooparurech B CLIMAX st
TOJTy4eHHs] y4eOHbIX MaTepHAIOB 110 KOHKPETHOMY CTaHKY.

HUcnonv3oseanue no HazHaueHu10 — SKCILTyaTUPYITE NaHHBIN CTAHOK B COOTBETCTBUU C HHCTPYKLUSMU U
MepaMH IPeOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHBIMH B IAHHOM PYyKOBOJICTBE. VICTIONIB3yHTe CTAHOK TOJIBKO 110
Ha3HAYCHUIO, OITMCAHHOMY B HACTOSIIEM PYKOBOZCTBE.

Cpeocmea unousudyansnoit 3aujumst. I1pu paboTe ¢ 3TUM MM KaKUM-THOO IPyTUM CTAaHKOM BCETZa
UCTIONIB3YyHTE COOTBETCTBYIOIINE CPECTBA HHANBHyanbHOH 3amuThl. [Ipy pabote Ha cTaHKe WK
HETOJaJIEKy OT HEro He0OXO0MMO HCTIOIb30BaTh CPEACTBA 3AIUTHI OPTaHOB 3peHHs U ciyxa. Ilpu
paboTe co CTAHKOM PEKOMEHIYETCsl HOCUTh OTHECTONKHE KOMOMHE30HBI C JUIMHHBIMU PyKaBaMHU
LITAHMHAMH, ITOCKOJIBKY IIPH 00paboTKe 3arOTOBKH MOXET BBUIETATh rOpsvast CTPYKKa, KOTopas
MOXeET 00KeUb WM MOpe3aTh HE3aIINIIEHHYIO KOXKY.

Pabouas 30na. Conepxure padouyro 30Hy BOKPYT CTaHKa B UUCTOTE U onpsATHOCTH. [Ipu skcrutyaTanuu
CTaHKa B paboyeil 30He HEe NOJHKHO HaXOAUTHCS HUKAKHUX ITHYPOB U [IUIAHTOB.

[eusncyuwjueca oemanu. Bo Bpemsi paboThl cTaHKa n3deraliTe CONpUKOCHOBEHUS YK U HHCTPYMEHTOB C
KaKHMH-TM00 JBIDKYIIMMECS KOMIIOHEHTaMH, 33 HCKIFOUCHUEM OpTraHoB ynpasienus. [Ipumure
COOTBETCTBYIOIIUE MEPHI IIPEIOCTOPOKHOCTH, YTOOBI H30€XKATh 3aXBaTa BOJIOC, OJIEIKIBI, yKpaLIEHHI
W HaXOASAIIMXCS B KApPMaHaX BEIICH ABMKYIIMMHUCS KOMIIOHEHTaMH.

1.3 O1eHKAa PHCKOB M CHUKE€HHE CTeNeHH PUCKOB

CraHKu MMpeaAHa3sHauYCHbI JJI BBIITOJIHCHUA TOYHBIX onepaunﬁ 10 yAaJICHUIO MaTe€pralioB.

K cranuoHapHbIM CTaHKaM OTHOCSTCS TOKapHbIe U (pe3epHble cTanku. OHU, KaK MpaBuiio,
HCIOJb3YIOTCS B MEXaHWYECKUX LexaX. OHU yCTaHABIMBAIOTCS B CTAL[IOHAPHBIE MOJIOXKEHUS IS
SKCIUTyaTalli ¥ CYNTAIOTCS] aBTOHOMHBIMU M YKOMITJIEKTOBAaHHBIMU CTaHKaMu. JKecTKOCTb,
HeoOXoauMast ISl CHATHSI MaTepHaa, IOCTUraeTcs Ha CTAllMOHAPHBIX CTaHKaxX OJarojapsi yCcTaHOBKE
Ha KOHCTPYKIINH, KOTOPBIE SBISIFOTCS HX HEOTHEMIIEMOH YaCThIO.

[NopraTuBHBIE CTAaHKH NpeIHA3HAYCHBI TS BHITOTHEHHUS MEXaHMUeCKoi 00paboTku Ha Mecte. OHA
0OBIYHO KPETATCS HEITOCPEICTBEHHO K CaMOW 3aTrOTOBKE MIJIM K CMEKHON KOHCTPYKIIMH U TOCTUTAIOT
YCTOHYMBOCTH 32 CYET KOHCTPYKLIMH, K KOTOPOH OHH MpHUKperuieHsl. KOHCTpyKTOpCKuii 3aMBbIces
COCTOUT B TOM, YTO IOPTATUBHBII CTAHOK U KOHCTPYKLMS, K KOTOPOH OH KPEIUTCSl, BO BPEMsI
Npolecca yIalleHNsl MaTepraia CTAHOBATCS OJHOM MOJHOCTHIO YKOMIJIEKTOBAHHOW MAIlIMHOM.

Yr00bI JOCTHYL HAMEUYCHHBIX PE3yJIbTATOB M 00CCIIEYUTh BRICOKHI YPOBEHb O€30MIACHOCTH, OIIEPaTOP
JIOJDKEH 3HATh KOHCTPYKTOPCKHUH 3aMBICEII, a TAK)KE CTPOTO CIICAOBATh MPaBHIaM YCTAHOBKH U
9KCIUTyaTal[uy MOPTATUBHBIX CTAHKOB.

Orniepatop JOIDKEH IPOBECTH 0030p M OLICHKY PHCKOB Ha MecTe 00paboTku. Beuny ocobenHoCTEl
9KCIUTyaTA[MU MOPTATUBHBIX CTAHKOB 3a4aCTYI0 BBISBIISIETCS OJUH HJIH HECKOJIIBKO PUCKOB, KOTOPBIE
CIIeIlyeT YCTPAHUTb.

ITpn nmpoBeieHNM OLIEHKN PHCKOB Ha pabodeM MeCTe BaKHO pacCMaTpHBaTh MOPTATHBHBIN CTAHOK 1
3arOTOBKY KaK €IMHOE IIEJI0E.

CtpaHuua 2

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



“CLIMAX

1.4 KoHTpoJILHBII JIUCT aHATH32 PUCKOB

Hcnionp3yiiTe 3TN KOHTPOJIBHBIE JIUCTHI IS OLICHKH PUCKOB Ha pabodeM MecTe, BHOCS B HUX JIFOObIE
JIOTIOJTHUTEIbHBIE KOMMEHTAPHH OTHOCHTEIILHO BaIIero KOHKPETHOTO CIIydas.

TABJMIA 1. KOHTPOJILHBIN JINCT OLEHKH PUCKOB MEPE/] HAJIAIKOM

Ilepen Hanagkom

O 51 o3HaKOMMIICS(-ach) CO BCEMH MPEAYNPERICHUAMH, YKa3aHHBIMU Ha STHKETKaX Ha CTaHKE.

a MHoii ycTpaHeHb! MIIM MUHUMH3UPOBAHbI BCE BBIBICHHBIC PUCKHU (TaKHE KaK ONaCHOCTb CIIOTKHYTHCS,
paspesanusi, ApoOIICHHs], 3aXBaTa, CABUIA WM aJCHUS IPESIMETOB).

O MHoii yuTeHa He00X0AUMOCTb B Hcoab3oBaHiK CU3 1 ycTaHOBIIEHBI BCce HEOOXOANMBIC 3aIUTHL.

O MHoii TPOYUTAHBI HHCTPYKIHH 1T0 YCTAHOBKE CTaHKa M COCTABJICH IIepedeHb BCeX HEOOXOUMBIX
TIO3UIINH, HE BXO/SIINX B KOMIUIEKT ITOCTABKH.

O MHOi1 NOATrOTOBIICH IUIAH MOABEMA, BKIIFOUAs ONPEASICHIE HaJIeXKAIEro TaKeIaXHOr0 000py 10BaHHU,
JUISL K&XKJI0H Ollepanuy IoAbeMa, KOTOPYIO TPEOyeTCsl BBIIOJIHUTL BO BpeMsI HaJlaAK1 OTIOPHOM
KOHCTPYKIMH M CTaHKa.

a MHoii onpezelieHbl BO3MOXKHbIE ITyTH NaJICHHS TP BBITIOJIHEHUH NOABEMHBIX M TaKeI)KHbBIX ONEpaLni.
MHOoit IpHHSATHI MEPBI IIPEAOCTOPOIKHOCTH, KOTOPHIE HE MO3BOJIIIOT PAOOTHUKAM HPHOIMKATHCS K
BBISIBJICHHBIM OTCHI[MAJIBHBIM 30HAM HaJCHUSL.

O MHOoI y4TeHO TO, Kak pab0TaeT CTaHOK, M HaliAeHO HanOoJiee TOAXOISIIEe MECTO AL Pa3MEIIeHHs
OpraHOB yIpaBIIeHUs, Kabeel 1 omepaTopa.

O 51 ouennn(-a) u cCHU3MII(-a) BCe MPOYHE MOTSHIMAIBHbIE PUCKH, CBSI3aHHbBIE C MOeH paboTOi.

TABJHUILA 2. KOHTPOJIBHBIN JINCT OLIEHKH PUCKOB ITIOCJIE YCTAHOBKHA

Ilocsie ycraHoBKH

(| MHoit IIPOBEPEHO, YTO CTAHOK HAZC)KHO U 0e30MmacHO YCTaHOBJICH, U MHC SICHBI IIOTCHIIUAJIBHBIC ITYyTH
naaCHus rpy3os. Ecnu cranok YCTaHOBJICH Ha BBICOTC, MHOU HIPOBEPCHO HATTNIUE CPEACTB
MpEaOTBpAICHUSA MMaICHU CTaHKa.

O MHoi1 onpeiesieHbl BCe BEPOSITHBIC TOUKH 3all[EMJICHUs, TaKie KaK TOUKU 3alleMJICHUS BCJICICTBHE
KOHTAKTa C BPAIIAIOIIMMUCS AETAIAMHU, X IPOMH(POPMHUPOBAH NEPCOHAN, KOTOPOTO 3TO KacaeTcsl.

O MHoii crinaHHpoBaH cOOp BCEX OTXOM0B HIIH CTPY’KKH, TIOyIEHHBIX BCIEICTBHE PAOOTHI CTAHKA.

MHOIi BBITOITHEHO TEXHUIECKOEe 00CITY»KUBAaHUE B COOTBETCTBHH C TpeOyEMBIMH HHTEPBATAMH
00CITy>KUBAaHHS C UCTIONb30BAHIEM PEKOMEHIYEMBIX CMAa30YHBIX MATCPHAIIOB.

O MHoii TpoBEepeHo, YTO NEPCOHAI, PA0OTAIONIHI ¢ 000PYAOBAHHEM, HCHIONE3YeT PEKOMEHIYEMBIC CPEICTBA
HMHIVBHYaJbHOHN 3aIIUTHI, @ TAKXKE BCE 3alIUTHOE CHApsDKEHUE, HeOOXOANMOE st JaHHBIX Pabodmx
YCIIOBUH MJIM IPEAYyCMOTPEHHOE HOPMAaTHBaMH.

O MHoi MPOBEPEHO, UYTO BECH IEPCOHAII, pa60TaIOHII/If/’I Ha 060py}1033ﬂ1«m, OCBCJIOMIJICH 00 OMacHBIX 30HAX U
HaXOAUTCA 3a UX IpEACIaMU.

O 51 onenun(-a) u cHU3WI(-a) Bce MPOYMeE MOTEHIMAIbHBIE PUCKH, CBSI3aHHBIE C MOEH pabOTOM.

H/[0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 3



PekoMeH10BaHHOE 1aBJIEHUE BO3/lyXa: 90 pynros/ks. mroiim (620 klla) (HE [IPEBBIIIIAMTE
120 ®YHTOB/KB. JIOM NJIU 827 kI1A)
MakcumanbHas Temreparypa: 25,7 C (anexTp.)
21 YpoBHU myma

Cmanox ¢ 31eKkmponpueooom:

= 3amexIapHpOBaHHAS MOIIHOCTH 3ByKa coctaBisieT 80 nbA

= 3ajeKIapupOBaHHOE 3BYKOBOE JIABIICHHUE HA OIIepaTopa COCTABIISIET
79 nbA

= 3ajeKIapupoOBaHHOE 3BYKOBOE JABJICHUE HA CTOSIIIEE PSIIOM JIHIIO
cocraBiser 74 nBA

KAT. Ne 59037

2.2 IIpenynpeaurenbHble 3ITUKETKH

Ha cranke 10JDKHBI IPUCYTCTBOBATH CIIEAYIOIINE MIPEAYIIPEIUTENbHbIE STUKETKH. Ecnn kakue-imoo
13 HUX TMOBPEKICHBI WIIH OTCYTCTBYIOT, HeMeieHHO cBspkuTech ¢ CLIMAX miist momy4eHus
STHKETOK Ha 3aMEHY.

TABJIULA 3. OIUCAHUE 3TUKETOK

k3] |

ZELIMA X Kar. Ne 29154
hw“ﬁ e Cepuiinbiit Homep CLIMAX, roj BeIITyCcKa U

s wme HOMEpP MOJENN.

i
i
-

Kar. No 29152
OOwui Bec

_m Macca = ok. 100 xr

KAT. Ne 590440 kaT. Ne 78741
Ilepen beperure
UCIIOJIb30BaHUEM KOHEYHOCTH.
00s13aTeNIbHO Bricokuii puck
03HAKOMBTEChH C TPaBMHPOBAHUS
PYKOBOJICTBOM I10 e TSDKEIIBIM
OKCILTyaTaluH PEAMETOM.

CtpaHuua 4 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



Kart. Ne 78742

Bricokas
OITaCHOCTH
3allEeMJICHUS PYK.
Bpamenune Bana

Py

“Ailmim

Kart. Ne 78748
Hcnonp3yiiTe
Cpe/CcTBa 3alIUThI
OpraHoOB 3pEHUS

Kart. Ne 78824

U3z6eratite
KOHTAaKTa C BOJOU

Bricokwnii puck
rope3a NajibleB.
IIpucyrcrtBue
BpaIAOIINXCS
JIe3BUM, KaT. Ne
80510

OmnacHOCTB
MOPAKEHUS
ANEKTPUIECCKUM
TOKOM KaT. No
78593

Hcnonb3yiite
CpEICTBaA 3aLUTHI
OpraHOB 3pEHUs U
ciyxa Kat. Ne
81008

> B> ® b

OmnacHOCTb
3aTATUBAaHUSI
BpAaIlalOIIUMCS
BajoM kaT. Ne
80207

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHnua 5




23 IIpenoxpannrenbHasi 0JJOKHPOBKA CTAHKA

Xi

OTKIIIOYeHHE TI0Ja9d BO3IyXa B pabodeM TOI0KESHUN UTo0OBI 3a0JIOKHPOBATH CTAHOK, IIOTSHUTE
(ppIuar BBEpX) BHU3 pbIuar OJIOKMPOBKHU U BCTaBbTE 3aMKHU B
OTBEPCTHSI, KOTOPBHIE HAXOASITCS B HUKHEH
YaCTH YCTPOICTBA OTKIIOYEHUS TOIAUN
BO3/[yXa Ha CTOPOHE MOJa4yu BO3yXa
MMHEBMATHUYECKOTO OJI0KA yIpaBIeHUSI.

PexoMeH10BaHHOE 1aBICHHIE BO3yXa! 90 ¢ynToB/KB. mroiim (620 kl1a) (HE
MNPEBBIIIAUTE 120 ®YHTOB/KB. JFOUM WNJIH 827 kIIA)

CtpaHuua 6 PykosoacTso no akcnnyatauun PL2000




+CLIMAX

3 BBEJIEHUE

3.1 O naHHOM PYKOBO/JCTBeE

JlaHHOE PYKOBOJICTBO OIMCHIBACT MPABUIIA UCIIOJIb30BAHUS TOPTATUBHOTO TOKAPHOTO
crauka moxenu PL2000.

BHUMAHUE!

Y005l n30€KaTh CEPbE3HBIX TPABM, BHUMATCIIbHO O3HAKOMBTECH CO BCEMU
HUHCTPYKUIUAMU U MPCAYHPCIKACHUAMU, TMTPEKIAC YEM NPUCTYIIUTDH K pa60Te.

3.2 O cranke PL2000

[TopraTuBHBIi TokapHbIi cTaHok Mojenan PL2000 ycTtanaBnuBaeTcs Ha KOHELl Baja.
OH MoXxeT paboTaTh OT JIEKTPO- WK MTHEBMOMNpUBOAa. KoMmakTHas KOHCTPYKUHUS
JIeJIaeT €0 MICATBHBIM JIJIS BBITIOJTHCHHS 00CITy)KUBaHUS Ha MecTe. JIaHHBIN CTaHOK
MOKeT oOpabaTeiBaTh Balibl fuaMeTpoMm oT 1,5 1o 5 mroiimoB (38,1-127 mm), a npu
YCTaHOBKE IMOCTABIIIEMOM TI0 JIOII. 3aKa3y MPOCTaBKU — 10 9 aroiMoB (228,6 MMm).
Breiner monenu PL2000 cocraBnser 12,5 arorimoB (317,5 Mm).

KomnoHeHThl NOpTaTUBHOTO TOKapHOTo cTanka Mojenu PL2000:
e  OCHOBHOI KOpITyC B cOOpKe
e V3e TOKapHOIo MpyTKa
e DIEKTPOABUTATENH B COOPKE (TOMBKO IS SJICKTPUICCKUX MOJIEIICH)

e Vsen kapTepa IUIaHETapHOU Nepeauu JIEKTPOABUraTelIs B COOpKe (TOJBKO
JUTSL DIIEKTPUICCKUX MOJIENICH )

o V3en IMHECBMOIIpUBOaA (TOJ'ILKO ITHEBMAaTUYCCKHUEC MOI[GJ'II/I)

e  V3en kapTepa IIaHETAPHOU Nepeauu THEBMONPUBOA B COOPKeE (TOJIBKO
7 17151 THEBMATHICCKUX MOJIEIICH )

e [IueBMaTHueCKUii OJIOK yhpaBJICHUSA (TOJ'II)KO IMHEBMATHYCCKHEC MO,I[CJ'II/I)
o  Komrmekr HHCTPYMCHTOB C PYKOBOJACTBOM I10 3KCILTyaTalluu

PykoBo/IcTBO BKITIOYACT M300paKEHUS B pa300paHHOM BHJIC U TICPESUHH JICTAIICH.

Cranox monenu PL2000 nomxeH Bpamarbest IPOTUB YaCOBOM CTPEIKU
(ecnm cMOTpPETH C 3aHEN YaCcTH BUTaTess1) mpu o0padoTke. He
nomnyckaite Bpamenus mogaenu PL2000 o yacoBoii cTpenke.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 7



3.3 DJIeKTPUYECKHIT TOKAPHBIH CTAHOK

DJIeKTpUYecKasi BEpCHs MOPTATUBHOIO TOKapHOTO cTanka mojenu PL2000 ocHamena
anekTpoaBuratenem 9 A. Jlpurarens MokeT padboTarh oT HanpstkeHus 120 B win
230 B u renepupyet 780 06/Mun 6e3 Harpy3ku u 510 06/MUH MO HATPY3KOM.
Hanpsioxenue cM. Ha nacnopTHOM Tabiauuke ABuraTens. /[Burarens paboTtaer ¢
gactotoi 50 nnu 60 1ukioB (tiep. Toka). [lonBecHOM myabT yrpaBieHUs MTO3BOJISET
YIPaBIATh CKOPOCTHIO IBUTATENIS.

[ToaBecHo mMyJIbT ynpaBiaeHUs TTO3BOJISET KCIUTYaTHPOBATh IBUTATENb B MIPEAeIax
0-70 % OoT MaKCUMAaJIbHBIX 000POTOB.

Turning head

Flanstary housing assembly.

Electric motor mount

Mich 4L Feed shaft
{electric shown) A | 3 Main body

Ring gear housing

Puc. 1. DJEKTPUYECKHUI TIOPTATUBHBIA TOKAPHBINA CTAHOK

BHUMAHUE!

[epexmouarenu BKJI/BBIKJI u peBepca Ha ABHUTATENe OTKIIOYCHBI IS JAHHOTO
CTaHKa. YTIpaBJIeHUE JBUTATENIEM OCYIIECTBISIETCS C MyIbTa yrpaBieHus. [lombITka
MIEPEKITIOYHTH 3TH IIPOBOAA MOXKET MIPUBECTH K MOBPEXKICHUIO CTAaHKA WIH HAHECTH
TpaBMEBI OIIEPaToOPy.

CtpaHuua 8 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

Puc. 2. I1yJbT YOPABJEHMS 10 A 230 B 50/60 I'Li, KAT. Ne 79218

HO,HBCCHOﬁ IMyJIbT YIIPABJICHUS 3THUM CTAHKOM IIOKa3aH Ha pUC. 2.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 9



3.4 ITHeBMaTHYeCKUI TOKAPHBIN CTAHOK

[TaeBmaTnueckuii TokapHbiii ctanok PL2000 ocHaien nmHeBMoaBurarenem 1,22 jiac
(0,91 kBTt). PerynupoBka CKOpOCTH JIBUTaTENsl OCYILECTBISAETCS UTOJIbYAThIM

KJIaITaHOM.
= T
g8 3
-
= = o _g)
E*g 5
o
S =) z
= 8 £ o
C O X 3 £
T 35 8§ &3
= o ® O g g
- - s £ E
D 7 =2
& < 58
=
o
0o
B
]
=
[
Q
[ %]
@
]
T 5 %
%.E o = b=
jfb T M 0
2 2 o
5 I @
E_C

Pneumatic
conditioning
unit

Speed regulation
fNeedle Valve)

E-Stop

—
n
=

Air

Puc. 3. IHEBMATHUYECKH TOPTATABHBIIN TOKAPHBII CTAHOK (BAIII BJIOK YIIPABJIEHUSA
MOJKET OTJIMYATHCS OT MOKAZAHHOI'O HA U30BPAKEHUM)

CtpaHuua 10 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

BHUMAHUE!

PeKOMeHL[OBgHHoe pabouee naBienue cocrasisier 620 klla (90 QJYHTOB/§B. mroiim). HE
JOITYCKAUTE ITPEBBIIIEHWS 827 KITA (120 ®YHTOB/KB. JIOUM)!

Puc. 4. (1) PEryJsTOP CKOPOCTH NOJAYHN: IITTABHOE PETYJIMPOBAHUE OT 0 710 0,025 JIOMMA
(0-0,635 MM) 3A OBOPOT. (2) UHCTPYMEHTAJBHAS IT'OJOBKA C MEPWIOM: (3) BAJI AKTHBAITHH
MOJAYM: ITPH PYYHOM YCTAHOBKE HUCITIOJIb3YIUTE BMECTE C PYKOSITKOM PYYHOI'O
YIIPABJIEHMSI.

H/[ 30898-R, Bep. 6 Ctpanunua 11



4 HACTPOHKA

4.1 IIpuemka 060pyaoBaHUsI M IPOBEPKA

Bamre uznenue CLIMAX nponuio mpoBepKy U UCIIBITAHUS J0 MMOCTAaBKH M OBLIO
YIAKOBAHO JUIsl HOPMaJIbHBIX yciaoBui TpaHcnioptupoBku. CLIMAX He
IPEJOCTaBIIAET FapaHTUI COXPAHHOCTHU CTaHKa BO BpeMsl ero poctaBku. [lpu
nosryyeHnu ctanka CLIMAX BBIOJIHUTE IPOBEPKY, BKIIOYAIOIIYIO CIIEIYIOLINE
JIEUCTBUSL.

1. Ocmorpute Tpy30Bble KOHTEHHEPHI Ha MPEAMET HOBPEXKICHHIM.

2. CBepbTe COAECP)KUMOE TPY30BBIX KOHTEHHEPOB C MPIIIAaraeMbIM CIETOM-
(bakTypoit 11 MPOBEPKU KOMILJICKTHOCTH ITOCTABKH.

3. OcmoTpuTe Bce KOMIIOHEHTHI Ha TIPEMET MOBPEKICHUI.

Hemennenno csxureck ¢ CLIMAX npu oOHapyKeHUH MOBPEXICHHBIX WIN
OTCYTCTBYIOIIIMX KOMIIOHEHTOB.

BHUMAHUE!

Yrto0Ob!I n30eKaTh TPaBM M3-32 KOHTAKTa C ABWKYIUMCS 000pYJOBaHHEM, OTKIIIOUHUTE U
OTCOEAMHHTE BCe KaOely MUTaH!s, IPEXK/Ie YeM IPUCTYITUTh K PEryJIHUPOBKE CTaHKA.

4.2 IMoaroroBka ¢JiaHa KpenjieHus

®nanen kperieHusa cranka PL2000 umeer BHemHui nuametp 3,75 aroiima

(95,25 mm) 1 geTsipe oTBepcTHs ¢ 3a30poMm nuam. 0,40 mroiima (87,3 Mm) asist 60ATOB
kperieHus 3/8-24. Otu orBepetus moj 60aThl quaM. 3,03 mroiitmoB (76,96 mm).
PaBHOMEPHO PACIIOIOKEHBI O OKPYKHOCTU. Mex 1y OTBEPCTUSMU C 3a30pOM
HaxoauTcs pe3bOoBoe oTBepcTHE 3/8-24 1Jisi yCTAHOBKH IOMKPATHBIX BUHTOB
pEeryJIMpOBKU CTaHKa.

1. Oumcrture KOHCII BaJla U ITIOBECPXHOCTH cbnaHua KpCIIJICHUA.

['psi3b, 3aAMpBI ¥ cMa3Ka, HAKOITUBIIIAECS Ha KOHIIE 3arOTOBKH HJIH
MMOBCPXHOCTHU q)HaHI_[a, MOTYT NIOMCIIATh (I)HaHI_Iy ABUTAaThCA HaAJICKaAIllUM
o0Opazom.

2. CHuMHTE OBUTATEIh, IPOTUBOBECHI, TOKAPHBIN NPYTOK, OTIOPY MPYTKa U
MIPOCTABKY.

3. HpI/IerHI/ITe @naHeu CTaHKa Ha KOHCII BaJla, HC 3aTAT1Bas €ro KperjiCHus.

4. TloaTssHUTE TOKAPHBINA MPYTOK, OTOPY MPYTKa, TPOTUBOBECH! U IPOCTABKY .
[MoaTstHUTE YeThipe 00Ta, YACPKUBAIOIIUE OMOPY MPYTKa HA OCHOBHOM
kopiryce ¢ yeunuem 100 mrorimM/QyHT.

CtpaHuua 12

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

4.3

lenTpupoBanue cTaHka

[ToBepHHTE TOKAPHBII MIPYTOK TaK, YTOOBI HHCTPYMEHTAJIbHASI TOIOBKA
pacrioyiarajach Kak MO>KHO OJIMDKE K OCHOBHOMY KOPITYCYy CTaHKa.

3akpenure ungepOIaTHBI HHANKATOP HA HHCTPYMEHTAIBHON T'OJIOBKE.
YcTaHOBUTE HHANKATOP KaK MOKHO OJIMDKE K LIEHTPY IIOBOPOTHOI'O phlvara.

BpyuHyto moBepHHUTE CTAHOK BOKPYT Basia. MSTKUM MOJIOTKOM MOCTYYHTE IO
(aHIly KpeIJICHUs CTaHKa, YTOOBI OTIIEHTPUPOBATH €TO0.

3aTsSHUTE BUHTHI KpeIIeHUS dIIanHma.

[ToBepHUTE TOKAPHBIN MPYTOK TaK, YTOOBI MAKCUMAIILHO BHIIBUHYTH
WHCTPYMEHTAIBHYIO TONOBKY M M(epOIaTHI HHANKATOP OTHOCUTEIHHO
CTaHKa.

BpyuHyto nmoBepHUTE CTaHOK BOKPYT Baia. OTperyiaupyire Tpu JOMKPaTHBIX
BuHTa 3/8-24, 4TOOBI BEIPOBHATH CTAHOK.

[MoBTOpUTE 11arK 3—6, YTOOBI OTLIEHTPUPOBATH CTAHOK.

IloarsiHUTE BCE BUHTHI KpCIIIICHUA.

Bo u3bexxanne cepbe3HbIX TPaBM HE CTAHOBUTECH Ha MYTH JBUKECHUS
nebenku 1 000pyA0BaHUS BO BpeMs HATAIKH.

44

441

YcTaHoBKa ABUTraTEsd

Cranox mogenu PL2000 nomxeH Bpamarbesi IPOTUB YaCOBOM CTPEIKU
(ecnm cMOTpPETH C 3aHEN YaCcTH BUTaTess1) mpu o0padoTke. He
nomnyckaite Bpamenus moaenu PL2000 o yacoBoii cTpenke.

YcraHoBka JJIECKTPOABUTATE/IA

BceTaBbTe y3en kapTepa IlaHeTapHOH Iepeauy BO BHYTPEHHIOIO KOJIBIIEBYTO
HIECTEPHIO OCHOBHOTO KOpiryca. [[oATSHUTE MATh BUHTOB C YTy OJICHHEM 10/
ko4 1/4-20 ¢ yeumuem 150 mroitm-dyaToB (17 HMm).

YcTaHOBHTE AMEKTPOABUTATENb Ha KapTep TUIaHeTapHOH nepeaayn. [loarsHure
IIATh BUHTOB KperuieHus ¢ ycmnueM 150 mroiiM-¢dyHToB (17 H™m).

BcraBbTe y3en anekTpoABUraTens B KapTep IIaHeTapHOU nepeaayuu. ¥Y3en
3JIEKTPOJBUTATEIISI HEOOXOAMMO HEMHOTO [TOBEPHYTH ISl 3aLICTIICHUS
mectepHe. [loaTssaUTe BUHTHI KperyieHust Asurareis ¢ yeunuem 300 mroim-
¢ynTOoB (34 HMm).

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 13



26.2 [665.9 mm]
0.1 [509.9 mm] fully retracted 12.3 [312.5 mm] max.

\)‘ —= le—reach .42 [10.8 mm] min.

@ reach
& - @ — I ::I::

—
= : R

| 5.17[1l31.2 mm]
= |

1.40 [35.5 mm]—|
2.15[54.5mm]

25.8 [655.1 mm]

MIN. SWING CLEARANCE 7.0
[178.2 mm] RADIUS

MIN. SWING CLEARANCE
9.0 [228.6mm] RADIUS
WITH 2 [50.8] SPACER

5.38 [136.6 mm]
10.36 [263.1 mm]

MOUNTING FLANGE
@ 3.74 [95.0 mm]

3.04 [77.2 mm)]

4X 3/8-24 UNF - 2B
THRU 4X ©.453 THRU

Puc. 5. PASMEPBI ¥ 3A30PbI QJIEKTPUHYECKOT'O TIOPTATUBHOT'O TOKAPHOI'O
CTAHKA (JIOMMBI/MM)

4.4.2 Ycranoska nmHeBMOABUTaATEISA

BHUMAHUE!

UroObl M30€KaTh TSHKEIBIX TPAaBM BCJICACTBHE KOHTAKTA C BPAILAIOIIUMHUCS JETAISIMH,
OTKJIFOUUTE U BHITIOJTHUTE IPEIOXPAHUTEIBHYIO OJIOKMPOBKY ABUTATENS], IPEXIE YEM
MOJKJIIOYNTH JIMHUIO ITOJaYH BO3AyXa. Y OequTech, YTO UTONbYATHIN KiIarnaH

BBIJIBUTACTCs HA JOCTATOYHYIO JUIMHY OT CTAaHKa IJIsl 0€30I1aCHON PETyIMPOBKH BO
BpEMs IBIKEHHS.

CtpaHuua 14 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



1.

+OCLIMAX

BceraBbTe y3en kapTepa IUlaHeTapHOM Nepeaady BO BHYTPEHHIOK KOJIbLIEBYIO

mectepHio. [loaTsSHUTE NATH BUHTOB KperuleHus ¢ ycunueM 150 aroiM-pyHTOB

(17 Hm).

VYcranoBure Yy3¢€J MHEBMOJABUTATCIIA HA KAPTCP rmaHeTapHoﬁ rnepeaavu.

[MoarstaMTE MBa BUHTA KperwieHUs ¢ yeunueM 150 moiiM-pyaTOB (17 HM™).

1L

|-— 14,445 [386.9 mm] _—|
L) )

12 8 [325 2 mim)]

- @ | [
B

- i 214 [54.4 mm]
2057 [922 5 mim]

ELLLY EXTENDED

r

5]

e
e R CleIrance
IS

ahz’l

~~

!
Il

!
/f
-~ /
S/

-

—

-
-
————

o
Same SR EANZE Ry e

Ar0 LT raching

Puc. 6. PASMEPHI ¥ 3A30PbI TIHEBMATHYECKOI'O ITIOPTATUBHOT'O TOKAPHOT'O
CTAHKA (JIIOMMBI/MM)

BHUMAHUE!

Yro0Obl N30€:KaTh CEPHE3HBIX TPABM H3-32 KOHTAKTA C BHKYIIUMCS 000pyI0BaHHEM,
oTKiI0uMTE ABUraresib, a SATEM nojcoeinHuTe €ro K ICTOYHUKY MUTAHUSL.

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 15



3.  OTKIIOYUTE ABUTATEID.

4. TloBepHHTE PETyIATOP CKOPOCTH MPOTHB YACOBOW CTPEIKU J0 KOHIIA
5. TlopkmounTe CTaHOK K 3a3¢MJICHHOHN HaIKAIIMM 00pa3oM PO3ETKE.

BHUMAHUE!

YToObI MPeAOTBPATUTH NOPAKEHHE IIEKTPHYECKUM TOKOM U B3PBIBbI, HE UCIIOJIb3YIHTE
3JIEKTPOABUIATENN B YCIIOBUSX BbICOKOM BJIAXKHOCTU WIH IIPUCYTCTBUS B3PhIBOOIIACHBIX

BCIICCTB.

4.5 HoakaroyeHne NHEBMATHYECKOU IJHEPIrUH

BHAMAHMUE!

JIist IpeIOTBpAIeHNs TSHKETIBIX TPaBM BCIICICTBHE KOHTAKTA C IBIDKYIIIMCS
000pyzOBaHNEM IIPH HAJIA/IKE WIIH PETYJINPOBKE UCTIONB3YHTE OBICTPOpa3beMHBIC
COEIMHEHUS, PACIIOJIOKEHHBIE MEX Y JINHUEH MOAa4Yy BO3LyXa U UTOJIbYAThIM
KJIanaHoM. 3aKkpoiiTe 1 3a0J0KUpyHTE BCE THEBMAaTUIECKUE KIIAMaHbI, IPEXKIE 4eM
MOJKJIIOYHUTH JTUHUIO OJAYH BO3LyXa K ABUTATEIIIO.

Emeargency
stop lever

Faste'( ,,___\)Sluwer
|

To
maghine

To air
supply line
. (fitter and

o -7 lubricator)

Push to close

Emergency
+ stop valve
Push ta Opsn
Needle valve

Puc. 7. KJIATIAH BJIOKHPOBKHU

Toxapnsiii cranok Mogenu PL2000 ocHamen nueBMaTuyeckum npusojom 0,91 kBt
(1,22 n1.c.). PerynupoBka CKOPOCTH JABUTaTeNsl OCYILECTBIISIETCS UTOIbYATHIM

KJIaIIaHOM.

Hcnonp3yiiTe BO3AYLIHBINA QUIBTP U TyOpUKaTOp (IMTHEBMATUYECKUN OJIOK
yIpaBJIEHUs ), HOCTAaBJIIEMbIE B KOMIIJIEKTE, IOCKOJIbKY B IIPOTUBHOM CIIydae
rapaHTus Oyaer aHHyJupoBaHa. JlybpukaTrop JOKEH M01aBaTh Macio CO

CKOPOCTBIO 2—4 KaIljiu B MUHYTY.

BHAMAHMUE!

YroOBl IPEOTBPATHTH ITOBPEKAECHUE CTAHKA, HCIOIb3YHTE MOCTaBIsEMbIH B KOMIIEKTE

¢ubTp U IyOpHUKaTop.

CtpaHuua 16

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

[MopraTuBHBIN ToKapHbIH cTaHOK Mozenu PL2000 ocHaleH Uroinb4aThiM KilaliaHOM/KJ1allaHOM
OJIOKUPOBKH.

CoenrHeHHs] BO3YLIHOW JIMHUU JIOJDKHBI OCYILIECTBIIATHCS C TOMOLIBIO HEOTPAHUUUBAIOLIINX
ITHEBMaTHYECKUX (PUTUHIOB IMaMETPOM He MeHee 3/8 nroiima.

4.5.1 15 3amycKa cTaHKa:

1. TloBepHuTE UTOIBYATHIN KJIANlaH IO YaCOBOM CTpEKe 10 ynopa. LIBeTHbIE OJOCKH HE
OyIyT BUIHBI, KOTJa KJIAITaH HOJHOCTBIO 3aKPBIT.

2. Haxwmure Ha pplyar aBapuifHOro OCTaHOBa (BHH3), [I0KA HE YBUUTE CHU3Y CJIOBO
CLOSED (3AKPBITO) u Bu3yasisHO yoeaurech (eciim cMOTPETh C HWKHEH 4acTH
KJIaraHa), 4To Npe0XpaHuTeNIbHasl OJOKMPOBKA BBINIOIHEHA. Y OeUTeCh, YTO phlyar
HakaT g0 yropa.

BHUMAHUE!

I[J'ISI npeaoTBpallCeHUA CCPLE3HBIX TPABM MU3-3d KOHTAKTA C ABMKYIIIUMCH
O60pyﬂ0BaHI/IeM 3aKpCIUTE CTAHOK Ha 3arOTOBKE, IMPCKAC YEM IMOAATh BO3AYX.

3. IlepemecTHTe phIUar aBapuiiHOTO OCTAHOBA BBEPX TakK, 4YT0OBI yBUIETH ciioBo OPEN
(OTKPBITO) B BepxHeit uacTu KiamnaHa. Y 0eJUTeCh, YTO phIUar HaxkaT JI0 yIopa.
4. MeieHHO TOBOPAaYMBANUTE UIOIbYATHII BEHTHIIb IIPOTHUB YaCOBOM CTPEJIKH, TOKA HE

OyJeT JOCTUTHYyTa He00X0AuMasi CKOPOCTh BpallleHHs Ha cTaHKe. YeM OOJIbIIIe I[BETHBIX
[I0JIOCOK BBl BUJUTE, TEM BBILLIE CKOPOCTH CTAHKA.

BHUMAHUE!

I[J'IH 3KCTpeHHOﬁ OCTAaHOBKH HaXMUTEC pblyar aBapuﬁﬂoro OCTaHOBa JIs CPCKIIOUYCHUA
B MTOJIOKCHUEC ITOJHOT'O 3aKPbITHA.

4.5.2 YT100bI 0CTAHOBUTH CTAHOK, BHINIOJIHUTE CJAeAYIOIIHNe JeHCTBUA:

1. TloBepHuUTE UroNbUATHIM KIIAMaH [0 YaCOBOM CTpeiKe A0 ynopa. LIBeTHbie
MIOJIOCKU HE OyAyT BUAHBI, KOT/Ia KJIallaH [IOJHOCTHIO 3aKPHIT.

2. Haxmwure Ha ppIlYar aBapuiHOTO OCTaHOBA (BHH3), TOKA HE YBUAUTE CHU3Y
cinoBo CLOSED (BAKPBITO) u BusyansHo yoeauTech (eciiu CMOTPETSH C
HWKHEH 4acTH KJalmaHa), 4To MpeJoXpaHnuTeNbHas OJOKHPOBKA BHIITOJIHEHA.
YOenurech, 4TO peIYar Haxkar 10 yrnopa. BrInoiHuTe MpegoXpaHUTETbHY O
OJIOKMPOBKY CTaHKA C TIOMOIIBIO HABECHOTO 3aMKa.

4.6 IMoaroToBKa TOKApHOIro pe3na

1. OrtmudyiTe Kpyrisiid TOKapHBIN pesen 1/2 aroiima. CBeneHus 0 MITH(OBKE CM.
Ha puc. 8.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 17



OBLWAA NHOPOPMALIUA

TokapHble pe3lpl U3 HHCTpYMEeHTanbHO# ctanu HSS MoryT ObITh
3¢ deKTUBHEN TBEpAOCIUIaBHBIX. TBEepOCIIIaBHbIE PE3Lbl MOTYT
CKOJIb3UTh WJIX TOPMO3UTH HA IIOBEPXHOCTH.

BHUMAHUE!

[IpaBunbHAS TEOMETPHS TOKAPHOTO Pe3lia UrPACT KPUTHICCKU BAKHYIO POJIb JUIS
MTOJTyYeHHST HEOOXOIMMOM TIPOU3BOANTENBHOCTH CTaHKa. [lepen rucmomp30BaHIEM
TOKapHBIX PE3II0B BCET/Ia MPOBEPSITE MX TEOMETPHIO.

[IpoBepsTe reoMeTpuio ToKapHOTO pe3na u3 OpicTpopexymei cramu (HSS) mo
cXeMaM T'eOMeTPHH HHCTPYMEHTOB Ha cienyroliel cTpanuiie. TokapHbie pe3ibl
C MaJbIMH YTJIAMH 33a30pa TO3BOJIIOT YMEHBLIUTH BUOPALIMIO M IOBBICUTH
KagecTBO 00paboTKu. ToyHas reoMeTpusi HHCTPYMEHTA TaKKe 3aBUCUT OT THUIIA
00pabaTpIBaeMOT0 MaTepHaia.

OTueHTpUPYHTE ABIKYILIYIOCS YAaCTh TOJIOBKH OTHOCHTENIFHO CTAallMOHAPHOH.
[lepemectute AepxaTenb pe3la Tak, YTOOBI Pa3MECTHTD €ro HaJl 3aTOTOBKOM.

BcraBbTe TOKapHBIH pe3ell B MHCTPYMEHTAILHYO TOJIOBKY TaK, 4YTOObI OH
KOCHYJICS 3ar0TOBKH. [loATSHUTE TpU yCTAHOBOYHBIX BUHTA, YTOOBI 3aKPETUTH
WHCTPYMEHT.

BHUMAHUE!

Jnst npeioTBpaleH:s TSHKEIIBIX TPABM BCJICICTBUE KOHTAKTA C ABMKYIIIUMCS
060pyHOBaHI/IeM OTKJIFOYUTE U OTCOCAUHUTE NMUTAHUC, TPEKIAC UCM NPUCTYIIHUTH K
BCTaBKE MJIM PETYJIHPOBKE TOKAPHOTO Pe3lia.

[lepemecTuTe HHCTPYMEHT PYKOSTKOM PYYHOTO YIIPABJIEHUS TaK, YTOOBI
MHCTPYMEHT OTOLIEN OT KOHIIA 3aTOTOBKHU.

[lepemecTuTe HHCTPYMEHT BHU3 (TI0 YaCOBOM CTpEINIKE) HA HEOOXOAUMYIO
riryouny pesku. LHudeponat umeer nenenns 0,001 mroiima (0,025 mm). 3atem
noBepauTe udepomar zHa 0,020 mrotima (0,508 MM) BHU3, YTOOBI CHATH CIIOH
metasa 0,020 motima (0,508 MM) uiu yctaHOBUTH TiyOuny pesku 0,010 mrolima
(0,254 mMm).

CtpaHuua 18

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



11

T

- L
O
AN

+5*optional dependi
§o (*.undiamafterbel|1pagillt“IJ

Groove - Plunging

14

©

b— .12 (3.05)

o

P (90%9:__ A\
1 Tres K\__T— K

062R (1.57R)

e

— 25

(6.35)

Puc. 8. TEOMETPHUS TOKAPHOI'O PE3IA (JIOVIMBI/MM)

H/[0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 19



4.7 PyuHoe ynpasJieHue oceBoii mogauei

1. PykosTkoil mepeMecTUTe TOKAPHBIN pe3ell K KOHILY 3arOTOBKHU.

2. AxTHBHpYHTE OAayy, Ha)KaB Ha KOHEII Baja C HIeCTepHEeH Tak, YTOObI maJer]
BOILIEJI B I1a3.

3. Ortperynupyiite CKOPOCTh OJa4H, IOBEPHYB PEryasTop. /111 yMeHblLIeHNus
CKOpPOCTH ITOBEPHUTE €0 TI0 YaCOBOM CTPEIIKE, I YBEIMUYCHUS — IIPOTHB.

4.7.1 PeryaupoBka ckopocTH BpameHus

BHUMAHUE!

Jlns mpenoTBpalieHys TSHKENbIX TPaBM BCIIEACTBUE KOHTAKTA C ABHKYIIUMCS
000pyIOBaHUEM OTKIIIOYHUTE U OTCOSIMHUTE IIUTAHUE, IPEKIE YEM IIPUCTYIUTD K
perynupoBKe NOJauu CTaHKa.

CKopoCTb BpallleHHsI MOKHO PETYJIMPOBATh B Mpeaenaax A0 95 00/MuH.

Cranok mogenu PL2000 momkeH BpamathCsi MPOTUB YaCOBOW CTPEIKH
(ecu cMOTpeTh ¢ 3aHel yacTu ABuraTens) npu oopadorke. He
nonyckaiite Bpamenust moaenu PL2000 mo wacoBoit cTpenke.

4.7.2 PeryaupoBka cKOpPOCTH Ha 3JIeKTPHYECKHX MOJIEJISIX

JIiist peryIMpoOBKH CKOPOCTH Ha AJIEKTPHUECKUX MOJIEIISAX IJIABHO TIOBOPAYHUBANTE
PETYJISITOP CKOPOCTH.

4.7.3 PeryJimpoBKka CKOpOCTH HA THEBMATHYECKHX MOIEJIsSIX

J{nst peryIMpoBKU CKOPOCTH Ha MHEBMATUYECKUX MOJIEIISIX TUIABHO TTOBOPAYMBANTE
UTOoJbYaTHIN KJIAIaH.

CtpaHuua 20 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+OLIMAX
5 DKCIJYATALIUS

5.1 IIpoBepku nepen myckom

BHUMAHUE!

Jist npeoTBpalIeHHs TPaBM BCIISACTBHE KOHTAKTa C ABHXKYIIUMCS 000pyJ0BaHHEM
OTKJIIOYUTE M OTCOCANHUTE MUTAHKE, IPEKIE YeM MPUCTYIHUTH K BBHITOJHECHUIO
MPOBEPOK IIEPEJT 3aITyCKOM.

511 OO0uue NpoBepKy nepes MyCKoM

1. YOeaurech B TOM, UTO TOKApHBIE PE3IIHI OCTPHIE.

2. Y0emutech, 4TO NBIKYIIUMCS JETANISIM HHYETO HE MEIIaeT.
51.2 IIepeyeHb MPOBEPOK Nepes 3allyCKOM 3JIEKTPHYECKOIr0 CTAHKA

1. HpOBCpLTC DJICKTPUYCCKUC KOMIIOHCHTLI Ha IPUCYTCTBUC HOBpC)K,I[GHI/Iﬁ.

2. llepen momkmtoueHWEM CTaHKA K HICTOYHUKY MUTAHUS YOSAUTECh, YTO MTUTAHUE
OTKITIIOUYCHO (Tepekirouarens B nonoxeHun OFF).

3. TloakmounTe CTAaHOK K 3a3eMJICHHOU PO3ETKE.
51.3 IlepeyeHb MPOBEPOK nepe 3allyCKOM MHEBMATHYECKOI0 CTAHKA

1. 3amomHWTE BO3MYyIIHBIN JTyOpUKaTop MacioM. Mcrnonp3yiiTe THEBMaTHYECKOES
MacJIo AJisl THEBMOWHCTPYMEHTOB C aHTUOKCHUAAHTAMH U HHTHOUTOpaMH
Koppo3suu, Takoe kak Marvel Air Tool Oil. Jlybpukarop nomkeH moaaBaTh
MacJio CO CKOPOCTBIO 2—4 KaIuld B MUHYTY.

Ouuctute BO3AYMIHBINA QUIBTP.

3. HaxMure Ha pplYar aBapuitHOro OCTaHOBaA (BHU3), MOKA HE YBUANTE CHU3Y
cioBo CLOSED (BAKPBITO) u BusyansHo yoeauTech (€ciii CMOTPETS C
HIDKHEH 9acTH KJIallaHa), 4To MPeJoXpaHnuTeNbHast OJIOKMPOBKA BBIIIOJIHEHA.
Y6enutech, 4TO phluar Haxar 70 yrnopa.

4. TloBepHHUTE UTOJIBYATHIM KJalaH MO YacOBOU cTpelike 10 ynopa. B nonoxeHnuu
TIOJIHOT'O 3aKPbITHA KjlallaHa IBETHBIC ITOJIOCKH HE 6YIIYT BHUHBI.

5. YOeautech, 4TO JaBICHUE BO3AyXa B JIMHUH coCTaBisieT 90 PyHTOB/KB. TFONM
(620 kIla). Yoeaurech, 4To BO3AYIIHBIC IUHUN HE 3a0JIOKUPOBAHBI M HE
TIOBPEK/ICHBI.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 21



5.2 IKCIUTyaTanus

BHUMAHUE!

Urto661 06e30macuTh ce0sl OT JETAILIEH CTPY>KKH ¥ TPOMKOTO IIIyMa, IPU YIIPaBICHUN
CTaHKOM HCIIOJIb3YHTE CPEe/ICTBA 3aIMThI OPraHOB 3PEHUS U CIyXa.

Cranok moxemu PL2000 nomkeH BpamaThCst TPOTHB YaCOBOU CTPEINKH (€CTIH CMOTPETH C
3ajiHel yacTH ABurarens) npu oopadotke. He nomyckaiite Bpatuenus moaeiu PL2000
110 YaCOBOM CTpeJKe.

1. VYOenurech, 4TO MUTAHHE OTKIIFOYEHO.

1. TloBepHHUTE PyKOSTKY M OTBEIUTE TOKAPHBII MPYTOK TaK, YTOOBI HHCTPYMEHTAIbHAS
TOJIOBKA PACIOJIarajiach Kak MOXKHO OJIMKE K CTaHKY.

2. HOBepHI/ITe TOKapHI)If/'I HIPYTOK Tak, YTOOBI pe3e1 pacnojiarajcs HEIoCpEeACTBEHHO Hal
BaJIOM.

BHUMAHUE!

IMockounbKy npu nofaye peser; OTBOJUTCS OT KPEHEexKHOro (h1aHIa, B Haualle Pe3Ku
IIPYTOK JIOJDKEH OBITh ITOJTHOCTBIO OTBEJICH.

3. TloBepHuTE perynasTop riryOUHBI 0 YaCOBOM CTPEJIKE TaK, YTOOBI pe3aK eBa Kacaycs
Baja.

OTBeauTe TOKAPHBINA NPYTOK TaK, YTOOBI PE3aK €/1Ba OTOILEN OT KOHIIA Baja.

5. PerynsitopoM riyOUHBI yCTAaHOBHTE HEOOXOMMYIO IIIyOUHY PE3KU Ha TOKAPHOM pe3le.
Yro06bl MOaTh HHCTPYMEHT BHU3, IIOBEPHUTE PETYJISATOP O YaCOBOM CTpEIIKE.
Hudepomat umeet aenerus 0,001 mroiima (0,025 mm).

6. C moMoIIBIO phlYara yIpaBJIeHUs OCCBOW MOAAaYCH 3aaiiTe HEOOXOIMMYIO CKOPOCTh
noaayu. s yMeHbIIeHHsS] CKOPOCTHU MOJJa4M MOBEPHUTE TI0 YACOBOM CTpEJIKE, JJIst
YBEJIWYCHUS — MIPOTHB.

7. AxTHBHpYyiiTe oJauy, Ha)kKaB Ha KOHEI] BaJla C IECTEPHEH Tak, 4YToOBbI masel] Bajia
BOLIEI B I1a3.

OTcoequHUTE PYKOSTKY OT CTaHKA.

9. 3amyctute cTaHOK. JJIsl peryaupoBKHU CKOPOCTH Ha IEKTPUUYECKUX MOIEISX IIABHO
[IOBOpAYUBAITE PETYISITOP CKOPOCTHU. J{JIs1 peryaupoBKH CKOPOCTH Ha MHEBMATUYECKUX
MOJEJISIX MEIJIEHHO OTKPOMTE UM 3aKPOWTE UTOJIbUATHINA KIlalaH.

10. TTocne 06paboOTKH Bajia HA HEOOXOUMOM MITyOUHE IJIABHO CHU3BTE CKOPOCTh JIBUTATEIIS
BIUIOTH JI0 MOMEHTA, [IOKa CTAHOK HE MPEKPATUT BpalleHHUE.

11. PykosTKO# OTBEAMTE pe3el.

12. Tosropsiite maru 1-12 no Tex mop, moxa He 100beTECh HEOOXOAMMOTO pa3Mepa HIu
KadecTBa 00pabOTKH Baja.

COBET:

Jliist TOHKO# 00pabOTKM YMEHBIINTE TIIyONHY PE3KU M CKOPOCTH I10/1a4M Ha CTaHKe.

CtpaHuua 22 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



“CLIMAX

13. ITomupoBKa Bajia MO3BOJISET YIYUIIUTh KA4€CTBO MOBEPXHOCTH U

MUHUMH3UPOBATh KOHYCHOCTb. JIOMOTHUTENbHBIE CBEACHUS CM. B pa3zeiie
«IlImudorka Banay» Ha cTp. 27.

5.3 PerynupoBka konyca

[TopraTusHslii cranok PL2000 ocHatien GyHKIKEH TOYHOW PEeryJIUpPOBKU
MIOBOPOTHOI'O IPYTKa ¥ ONTUMHU3ALUU KOHYCHOCTH 3arOTOBKH.

L.

BrInonHuUTE TECTOBBIM PE3 Ha 3aroToBKe. HBMepre oba KOHIIa TSCCTOBOI'O pe€3a
MHUKPOMETPOM AJI NIPOBCPKHU KOHYCHOCTHU.

OtperynupyiTe KOHYC YETBIPbMS TOMKPaTHBIMU BUHTAMH, AOCTYII K KOTOPHIM
BO3MOXXEH C BEpXHEW 4aCTH OIOPHI IOBOPOTHOTO NPYTKA U YETHIPhMSI BUHTAMU
KpeIUIeHus, YAepKUBAIOIIMMHU OIIOpPY MOBOPOTHOTO NMPYTKa HA OCHOBHOM
KOpITyCe CTaHKa.

YcranoBute nugepOoIaTHBI HHINKATOP HAa PYTKE, IPHIIOKHB CTHITYC
WHJUKATOPa K TECTOBOMY pe3y. [lonTsHuTe ABa mepeqHUX WU ABa 3aJHUX
JOMKpATHBIX BUHTA 1 HEMHOTO OCJIa0hTE€ COOTBETCTBYIOIIHE OONTHI KPETUICHHS
TakK, YTOOBI MPYTOK MoT JBUTaThcs. Ciiequre 3a NBHKeHHEM IudepOiaTHOro
WHINKATOpa IPU TOCTHXKEHHH HEOOXOJMMOTO JBIKEHHS NPYTKa (MHAUKATOP
JIOJDKEH JIBUTAThCS MPUMEPHO Ha TIOJIOBUHY KOHYCA TECTOBOU PE3KH).

BHUMAHUE!

Ycunue 3aTsHKKH OMOPHBIX BUHTOB TIOBOPOTHOTO MIPYTKA HE JOJKHO IIPEBHIIIATH

10 ¢pyT-dyHTOB, OCKOIBKY B IPOTHBHOM CJIydae MOBOPOTHBIH NPYTOK MOXET 3aCTPATh
1 TIPUBECTH K OBPEXKICHUIO CTaHKA. J{JIs1 TOYHON perylIupOBKH CEKIHH Bajla MOXKHO
OTIIOJINPOBATH I 60JIee TOUHOTO COOTBETCTBUS TUaMETpaM APYTHX CEKIMH MpyTKa.

54 MoHTa:KHBII aganTep ¢ OAHUM 00JITOM

[TepexoIHUK KpEIICHHS OJMHAPHBIM OOJITOM HCITOJIB3YETCS JIIS 3aKPeTUICHHS
cranka PL2000 na Banax nuametrpom a0 3,75 aroiima (95,25 mMm).

[Tpoceepiute oTBepcTHe 5/8-11 1 HapexbTe pe3p0y HAa OJHOM KOHIIE 3aTOTOBKH.
I'my6Guna pe3sObl JomKHA ObITh HE MeHbIe | mroiima (25,4 mm). YcraHoBuTe
MEePEXOTHHK, a 3aTeM 3aKpenuTe (IaHel KPEeTUIeHUs CTaHKa Ha epeXOJHUKE, KaK
ornucaHo B pazfene «PerymupoBkay.

5.5 Ilandoka Baxa

B koMIIekTe ¢ mopTaTUBHBIM TOKapHbIM cTaHKoM Mozenu PL2000 nocraBnsercs
nep:karenb NUTM(OBAIBLHOI0 peMHs (ITU(OBaIbHbIN peMeHb IpuoOpeTaeTcs
MOJIb30BATEJIEM OTJIETBHO).

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 23



BHUMAHUE!

Uto6b1 n30€XaTh CEPHE3HBIX TPABM H3-3a KOHTAKTA C IBIKYIIUMCS 000pyIOBaHHEM,
OTKJIIOUUTE M OTCOEJAMHUTE MMUTAHKE, IPEXKJIE YeM IPUCTYIIATh K PEryJIHUPOBKE
U OBaILHOTO PEMHSI.

5.6 PerynupoBka gep:kartesisi IH(OBATBHOTO PEMHS

1. Ilomcoenunute nepkaTens NUIM(OBAIBLHOTO PEMHS K KOHILY TOKapHOT'O MPYyTKa.

2. O6epuute mHudoBaTbHBIN peMEeHb BOKPYT Bajla U IPOACHBTE €T0 Yepes mas3 B
JepoKaTenb.

3. Kmouom MOATAHUTE ACPKATCIIb ]J.U'H/I(I)OB&J'ILHOFO PEMHA TakK, YTOOBI PEMCHBb
OBLI IIJIOTHO IMMPpUIKaT K 3aroTOBKE. HOI{TSIHI/ITG yCTaHOBO'IHLIﬁ BHHT.

5.7 IHonmpoBka yyacTka

1. VYcranoBure PEMCHL B HY?KHOC ITOJIO’KCHUC HA Baly.
3aﬂy0TI/ITC CTaHOK.

3. Oo0paboTaiiTe Baj HEOOXOUMBIM 00Pa30M, UTOOBI JOOUTHCS HY)KHOTO KauecTBa
MOBEPXHOCTH. J1JI1 MUHHUMH3AIMKA KOHYCHOCTH TIO JJIMHE BaJla TAK)KE MOKHO
MOJUPOBATH OT/IEILHBIC YUACTKH.

5.8  IloaupoBKka Bceii MOBEPXHOCTH BaJjia

1. VYcraHOBUTE peMEHb Ha KOHELl Baa.
2. AKTHUBHpYHTE CHCTEMY ITOJIa4H.

3. 3amycture ctaHoK. CTAaHOK HAYHET aBTOMATHYECKYIO TOfady pEMHS BIIOJIb BaJa.

CtpaHuua 24 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

BHUMAHUE!

Jist mpetoTBpallieHHsl TPAaBM BCIIEICTBHE KOHTAKTA C JIBUXKYLIMMCS 000pYA0BaHHEM
OTKJIFOUUTE U OTCOEIMHUTE MUTAHUE, a TAKKE BBIMIOJHUATE MPEAOXPAHUTEIBHYIO
OJIOKUPOBKY, IPEXKJIC YEM MPHUCTYMUThH K OTKIFOUCHHUIO CTaHKA.

Jnst paz6opku nopratuBHoro cranka PL2000 BeIMONMHUTE cenyromue 1eHCTBHS:

1. OTKIIOYHTE ¥ OTCOSAMHNUTE UCTOYHUK MTUTAHUS.

2. TloBepHuTe perynarop riyOUHBI IPOTHB YACOBOM CTPEIIKH, YTOOBI OTBECTH
pesetl.

CHUMHTE HHCTPYMEHT.

CHuMUTE IBUTATENb C KapTepa IUIaHeTapHO! Tepeaayn.

OTtcoeauHuTe OMOPY NMPYTKA U TOKAPHBIN MPYTOK.

OTcoennHUTE TIPOTHBOBEC.

3akpenuTe CTaHOK Ha jebemke.

®© N kAW

OTCOG,Z[I/IHI/ITC CTaHOK OT 3aroTOBKH.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 25



7 TEXHUWYECKOE OBCJIYXXNBAHUE

71 PeKOMeHI[yEMbIe CMa309HbIC MaTECPHUAJIbI
TABJIULA 4. PEKOMEHJTIOBAHHBIE CMA3OYHBIE MATEPHUAJIbI
CMA30YHBII
MATEPHAJL MAPKA I'’'1E UCITOJIB3YETCHA
TpancMuccuoHHas Polytac EP 2 [lecTepuu kapTepa 1mjIaHeTapHOI
cMa3ka nepenayn
Jlerkoe macno JET LUBE 500 HeoxpaiieHHbIE TOBEPXHOCTH
CmazouHo-
OoXJIaXKAaromIas UNOCAL KOOLKUT TokapHbIe pe3Iibl, 3ar0TOBKa
s)kuaxocts (COX)
Cymaska Unax AW 32 PesepByap myOpukaTopa (THEBMaTHIECKas
MOJICITb)
BHAMAHUE!
I[J'lﬂ MpEeAOTBpalllCHUA MMOBPEKIACHNA CTaHKa HCHOJIbSyﬁTe PECKOMEHIOBAHHBIC CMAa3KH.
7.2 OcHOBHOII Kopyc
[Tpu HOpMaNTBEHBIX YCIOBHUSX OCHOBHOM KOPIYC HE TpeOyeT 00CITy KUBaHUS.
7.3 dnaHel KpenjieHus
Ouwnmraiite ¢uraner nmepes SKcITyaramnueii. Ha HeokpaieHHbIe TOBEPXHOCTH
pacnsiiure WD-40.
7.4 Y3eJ1 TOKapHOTO MPYTKA
Hanocute HeboubI10€ KOJTUUECTBO Maciia Ha TOKAPHBIN MPYTOK MPH KasKIOM
HCIIOJIb30BAHHUHU TOKAPHOI'O CTAHKA.
7.5 DJIeKTPOABUIaTEb

BHUMAHUE!

YToObI MPeAOTBPATUTh NOPAKEHHE IJIEKTPUIECKUM TOKOM WIIM B3PBIBBI, HE
UCHOJb3YNTE 3NEKTPOJABUraTeNN B CPeJaX BBICOKON BIaXXHOCTH WX IIPUCYTCTBUS
B3PbIBOOIIACHBIX BELIECTB.

CtpaHuua 26 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

3amensiiTe HAOUBKY KOpITyca peayKropa uepe3 kaxabie 6 mecsaues win 500 yacos
(28,4 r wm 1 yHIMS TPAaHCMUCCHOHHOW cMa3Kku). OCTOPOXHO CHUMHTE KOPITYC
penyKTopa, 4ToObl HE CIBUHYThH apMaTypy.

He neMOHTHpYHTE IIECTEPHH.

[lepnonnuecku NpoBEpsIUTE MIETKH:
e OrBuHTHTE PUKCHUPYIOIINE KPBIIIKH HIETKU C KOPITyCa JIBUTATEIIS.
e BrITAHHTE CTONOPHBIE NPYKUHBI U IETKH.

3ameHsHTe METKU, U3HOIIEHHBIE 10 6 MM (1/4 mroiima). Beerna 3amenHsiiTe meTku
KOMILIEKTOM.

7.6 I[THeBMONIPHBOI ¥ MHEBMATHYECKHUI 0JIOK ynpaBJieHUsI

1. TlomaiiTe BXOASIIMIA BO3AYX Uepe3 JIyOpHKaTOp M BO3AYITHBIA (GHIBTP.

2. Hcnone3yiiTe HEOTPAHUIHUBAIOIIHE BO3AYIIHBIC TUHUH M (DUTHHTH.
[Mepromuyecku MPOBEPSITE TaBICHNUE BO3LyXa — OHO JOJKHO COCTABJISATh
620 kI1a (90 GpyHTOB/KB. mtOWM).

3. PerymmpoBka KpyTSIIEro MOMEHTA BO3IYIIHOTO ABUTATEIS OCYIIECCTBISICTCS
IIOBOPOTOM UTOJIBYATOrO KJIalaHa.

He perynupyiite cKOpOCTb ABUTATENS IyTEM U3MEHEHUS AaBICHUS
BO31yXa B JIMHUM OT 3HaueHus 620 kI1a (90 ¢hyHTOB/KB. H0iM).

4. 3amoiHUTE pe3epByap BO3IYLIHOIO JTyOPHKAaTOPa MACIOM, MPEXKIE YeM
NPUCTYMUTD K paboTe co CTaHKOM. MCIOsIb3y#iTe BHICOKOKAYECTBEHHOE MACIIo €
MHTHOWTOPaMH KOPPO3UH M SMYJIBIaTophl, Takue kak Marvel Air Tool Oil.
JlyOpukaTop 10/DKeH 000raIaTh BO3IYX MacjioM CO CKOPOCThIO 2—4 Karuiu B
MHHYTY.

5. Ouwniaiite BO3MyUIHBIN (GUIBTP 0 U MOCIE SKCIUTyaTaIl[MK CTAaHKA.

BHUMAHUE!

JIyist IpeIoTBpAleHNs TIOBPEXICHUS CTaHKA HUKOT/Ia HE 9KCIUTyaTHPYHTE CTaHOK 0e3
BO3IYIITHOTO (PHIBTpa U JIyOpHKaTOpA.

1.7 Kaprep niianerapHoii nmepeaaun

1. Ilo Mepe HEOOXOAMMOCTH 3aMEHSNUTE CMa3Ky HICCTEPCHOK.
2. Pacnsinute Ha orojieHHble ToBepxHOCTH KapTepa JET LUBE 500.

bonee nonpobHyro nH(GOpMAaIHIO 0 pEKOMEHIOBAHHBIX CMa3Kax cM. pasmen 7.1.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 27



8 XPAHEHMUE

Hannexamee xpanenue mopraruBHoro cranka PL2000 mo3BomseT u3bexaTs ero
MPEKIEBPEMEHHOTIO U3HOCA U MTOBPEKIACHHUS.

INepen moMereHreM CTaHKA Ha XpaHEHHE OYHCTUTE €r0 PACTBOPHUTENIEM,
YTOOBI YJIAIUTh CMa3Ky, METAIIMUECKYIO CTPYKKY U BJIary.

Ouniaiite BO3MyIHBIH QUIBTP HA MHEBMATHYECKUX CTAHKAX.

PacoeimuTe Ha cranok BogooTTankuBaromuii coctas (JET LUBE 500 npu
KpaTkoM xpaHeHuu v LPS3e npu qyimTenbHOM XpaHeHU ) i
IPEIOTBPAIIEHHS KOPPO3UH.

XpaHUTE CTAaHOK B KOHTEHHEPE, B KOTOPOM OH OBLI IIOCTABJICH.

Boxpyr cTanka B KOHTEeH{HEpe HACHIIBTE MAKETUKOB C OCYIIHTEIIEM HITH
YCTaHOBUTE Mapodapbep, YTOObI OHU MOTJIONIANIN Biary.

Jlns1 3amMeHbl KoHTeiHepa xpaneHust ooparutech B CLIMAX (kat. Ne 16783).

CtpaHuua 28

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

NPUNOXEHUE A CHEINUP®UKALIUHU

+.+ SPECIFICATIONS

us Metric

Machine Performance Ranges
Turning Reach 12.5inches 317.5 mm
Shaft dia. maximum

without optional spacer/counterweight assembly 5.0inches 127.0 mm

with the optiona spacer/counterweight assembly 9.0inches 228.6 mm
Shaft dia. minimum

without optional spacer/counterweight assembly 1.5inches 38.1 mm
Shaft dia. minimum 5.0inches 127.0 mm

with the optiona spacer/counterweight assembly
Feed rate, automatic (infinitely variable) 0-0.035 inchesfrev. 0 - 0.89 mm/rev

Cutter modified

Power Options
Power, eleclric
120V, 60 Hz or 230V, 50Hz

Torque: 43 ftdbs (58 N-m). Bar speed: 14 - 115 rppm max.

Motor Speed: 780 rpm no load, 510 rpm full load.

Power, pneumalic

1/2inch {(12.7 mm) HSS roundlathe tod bit

0.75 Hp

1.22Hp

0.55 kW

0.91 kW

{non-reversing, Hp rated at 200 rpm). Torque: 95 ftdbs (127.6 N-m) at 55 rpm bar speed. Bar speed: 0 - 96 rpm max.

Motor speed: 375 rpm no load, 200 rpm full load. Infinitely variable speed control with needee valve.
Air flow required: 90 psi @ 30 ft3/min (620 kPa @ 0.85 m3/min).

Measures
Overall length, electric

bar fully retracted 26.0inches 666.4 mm

bar fully extended 39.0inches 990.6 mm
Cwerall length, pneumatic

bar fully retracted 32.0inches 812.8 mm

bar fully extended 44.5inches 1130.3 mm
Overall height 13.75inches 349.3 mm

without eptional spacerfcountenweight assembly

with opional spacerfcounterweight assembly 17.75 inches 450.9 mm
Operating weight, dectric motor

without spacers or countenwreights % |bs 449kg

with spacers and counterweights 1161bs 526kg
Operating weight, pneumatic motor

without spacers or countermeights 94 |bs 428 ky

with spacers and counterweighls 111bs 523 kg
Shipping weight 190 bs 85 2kg
Shipping dimensions Lx Wx H 6% 19x 15inches 550 4 x 482.6 x 381.0 mm

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 29



NMPUNOXEHUWE B  HN3OBPAXKEHUNS B PASOGPAHHOM BUJIE U IETAJIN

OBLWAA NHOPOPMALIUA

Cnenyrone cxemMbl W TEPEYHH JETalieid MPUBOASITCS TOJBKO IS
nHpopmanuu. OrpaHrYeHHAs] TapaHTHs Ha CTAHOK aHHYJHPYETCs, €Cld
[[EJIOCTHOCTh CTaHKa ObLIa HapyIIeHa JUIIOM, HE UMEIOIUM MTOJIHOMOYHUI
Ha OOCTy)XMBaHWE CTaHKa, NPEIOCTABICHHBIX B TMCHMEHHOM BHJIC
xomnanueit CLIMAX.

8.2 Ilepeyenn u300pakeHuii B pa300paHHOM BH/e U JeTaeii

N R LI L LR i RO 4
Puc. 2. ITyJIbT YIPABIEHHUS 10 A 230 B 50/60 T'L, KAT. NQ 7218 ...ooieiiiiiieeeiieeeeeeeeeeeeeee ettt ee e e e eeaaaneeee e e e 9
PUC. 5. PABMEPKI 1 3A30PbI DJIEKTPUYECKOI' O [IOPTATUBHOI'O TOKAPHOI'O CTAHKA (JIOMMBI/MM)........ccevvennennee. 14
PUC. 6. PABMEPHI U 3A30Pbl THEBMATHUYECKOT'O [IOPTATUBHOI'O TOKAPHOI'O CTAHKA (JIFOUMBI/MM) ................... 15
PUC. 7. KITATIAH BIIOKTPOBKI .........ccuvvteieireeeeeeteeeeeeeeeeeeeaeeeeeeseeeeensseeesessseeesesssesssenssesseensseesensesesenreeesesreeesenreeeeesees 16
Puc. 8. TEOMETPHS TOKAPHOI'O PE3LIA (JIFOMIMBI/MM) .....vveeuveeureereeereeereeesseeseeseeeseeeseeesesesseeseeseeessesssesssesnseeseenseenes 19
TABJIHNLA 4. PEKOMEHIOBAHHBIE CMA3OUHBIE MATEPHATIBL.......couviiiiiitiieeeeiteeeeeeeteeeeeite e e s eaaeeeseaaeeeseaneeessnveessennas 26
PucC. 9. O1IOPA IIOBOPOTHOI'O ITPYTKA B CBOPKE, KAT. No 31594 ....oooiiiieeeeee e 31
Puc. 10. OIIOPA IIOBOPOTHOI'O IIPYTKA B CBOPKE, IIEPEUEHD JETAJIEN, KAT. Ne 31594 .. ooiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeee 32
Puc. 11. ITHEBMATUYECKUI MOJYJIb IIUTAHUS PL2000 B CBOPKE, KAT. Ne 30333 .. .ciuuiiiieiiiiiie e 33
Puc. 12. ITHEBMATHUYECKUI BJIOK YIIPABJIEHUS HJT 1/2 TIOMMA, KAT. NQ 78264 ... 34
Puc. 13. ITHEBMATHUYECKUI BJIOK YIIPABJIEHUS HJT 1/2 OIOMIMA, IIEPEUYEHD JETAJIEN, KAT. Ne 78264.................... 35
Puc. 14. ITIHEBMATHUYECKWI BJIOK YIIPABJIEHUS HJI 1/2 TIOMMA, CXEMA OTKJIIOUEHHS, KAT. Ne 78264................. 36
Puc. 15. ITHEBMATUYECKUI V3EJI PL2000, KAT. Ne 29008...... ettt et et e e et eeeaaeesaeeseateesaeeens 37
PuC. 16. OCHOBHOI1 KOPITYC B CBOPKE, 2° TIOK. PL2000, KAT. N0 315860 . ueeeeeeeeeeeeee ettt eeeeeeeene s 38
Puc. 17. IIPOCTABKA B CBOPKE, JUAM. 5-9 TIOMMOB, KAT. N2 31590........oiiiiiiiiiiiiieieeeeee et 39
Puc. 18. CXEMA ITYJIbTA VIIPABJIEHUS 10 A 230 B 50/60 T'LL, CE 79218 ....oooeeeeieiieeeeeeee e 40
Puc. 19. ITyabsT YIPABJIEHHS 10 A 230 B 50/60 I'LI CE, KAT. Ne 79218 ...ovoiiiieiiieeeeeeeeeee e 41
Puc. 20. ITyJIbT VIIPABJEHKSA 10 A 230 B 50/60 T'11 CE (Ji11 HECKOJIbKUX MOJIEJIEN) KAT. Ne 79218..........ccuvnneeee. 42
Puc. 21. ITvJIbT YIIPABJIEHMA 10 A 230 B 50/60 I't; CE (J1J11 HECKOJIBKMX MOJIEJIEIT) KAT. Ne 79218, IIEPEYEHD
D123 N 121 SO SRRTT TR 43
Puc. 22. ITEPEXOJHUK JIJIS1 OMTUHAPHOI'O BOJITA B CBOPKE, KAT. No 30572 ..oooiiiiiiieeeee e 44
Puc. 23. UTHOUKATOP PL2000 B CBOPKE, KAT. NQ 30407 .....oeiiieiieeeeeeee ettt e eete e et e seaae e s seae e e e s 45
Puc. 24. OCHOBHOM KOPITYC B CBOPKE U IIPYTOK B CBOPKE, 2E ITOK. PL2000, KAT. Ne 31585 ....cccviiiiiiiiiieieieeeee 46
Puc. 25. TIOBOPOTHBIN ITPUBO/, PL2000 3JIEKTPUUYECKHI 120 B (KAT. Ne 30309) 1 TOBOPOTHBIM MPUBOI PL2000
230 B (KAT. N2 30816) ...oieueierieieeetieetie ettt ettt ete e et eetteeteeteeeteeeteeeteeetseeaseeeteeateeseeeseeesseeaseerseenveeseeseenssenssensnas 47
Puc. 26. IIOPTATUBHbIN TOKAPHBII CTAHOK, [THEBMATHUYECKUI, 2E TIOK. PL2000, KAT. Ne 31584 .....cocvvivirenne 48

CtpaHuua 30 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

Puc. 9. OnorA mOBOPOTHOI'O ITPYTKA B CBOPKE, KAT. Ne 31594

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 31



PARTS LIST

P/N: DESCRIPTION
10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN

10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
10946 |SCREW 3/8-16 X 1 SSSFP

11087 |SCREW 3/8-16 X 4-1/2 SHCS

11763 | PIN DOWEL 3/16 x 3/4

14241 |RING SNAP 1 OD SPIRAL HEAVY DUTY
15385 |SCREW 10-32 X 1/4 SS5HDP

15743 |SCREW 3/8-16 X 4 SHCS

15744 | SCREW 5/16-18 X 3/8 SSS8FP

16540 |PIN DOWEL 5/16 DIA X 3/4

19307 |BRG ROLLER CLUTCH .984ID 1.26 OD X .787
19344 | SHAFT PINION AXIAL FEED BB3000 PL2000
19561 |SPRING COMP .148 OD X .023 WIRE X .50 LONG STAINLESS
19562 |BALL STEEL 5/32 DIA
21769 [5/16-18 X 1/2 BH5CS
26506 |BALL NYLON 5/16 DIA
26828 |PLUNGER BALL PUSHFIT
26850 [HANDLE CRANK MODIFIED
26922 |SPRING .36 OD X .032 X 2.25 LONG

ITEM

0
2

— ot | ot | | e
I N I I N EI NN E R B e A B R B B e

=== ===~ INNIMNE2]IN]=]=ININ RN N

20 29152 |PLATE MASS CE

21 20154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0

22 29981 |ROD PUSH UPPER

23 30039 [SPRING COMP .48 OD X .051 WIRE X .50 LONG
24 30036 |[PLUG FEED ARM

25 30389 |[HOLDER ABRASIVE BELT PL2000

26 31186 |BAR TURNING ASSY PL2000

27 31556 |SUPPORT BAR 2ZND

28 31857 |PLATE BAR RETENTION PL2000

29 AR 31649 | SHIM BAR SUPFORT .001

30 AR 31650 [SHIM BAR SUPPORT .002

31 AR 31685 [ SHIM BAR SUPFPORT .0005

32 1 41261 |BRG RACE MODIFIED .6256 ID X .875 OD X 1
33 1 43219 |BUSHING FEED DIRECTION EB FACING HEAD
34 1 43275 |KNOB KNURLED 1.0 OD X 1/4-20 X 1-1/2

35 1 43276 |LEVER FEED PLZ000

Puc. 10. OnorPA MOBOPOTHOI'O ITIPYTKA B CBOPKE, IEPEYEHDb JETAJIEHN, KAT. Ne 31594

CtpaHuua 32 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+OCLIMAX

FPARTS LIST
ITEM|QTY| P/N: DESCRIPTION
1 1 10217 |KEY 3/16 8Q X .75 8Q BOTH ENDS
2 1 10434 [BRG NEEDLE 1/2 1D X 11/16 OD X .750 OPEN
3 P 10671 | SCREW 1/4-20 X 1-1/4 SHCS
4 1 11165 |WASHER THRUST .825 ID X 1.125 OD X .060
5 2 11736 |WASHER THRUST .500 ID X 937 OD X .030
6 1 11823 [WASHER THRUST .625 1D X 1.125 OD X .030
7 1 11832 | PIN DOWEL 1/2 DIA X 1-1/2
8 5 12444 | SCREWY 1/4-20 X 2 SHCS
9 1 15305 |BRG NEEDLE 7/3 ID X 1-1/8 OD X 3/4 OPEN
10 1 29998 |[ABSY PNEUMATIC PL2000
11 1 30308 [BRG RACE 8251D X .875 0D X .76
12 1 30316 [HOUSING PLANETARY AIR
13 1 30334 |GEAR SPUR MODIFIED
14 1 30335 [GEAR IDLER AIR
15 1 29044 | LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL 1.5 DIA
16 1 80207 | LABEL WARNING - ENTANGLEMENT/ROTATING SHAFT GRAFPHIC 1.95 TALL TRIANGLE YELLOW
17 1 80902 |MOTOR AIR 177 RPM AT MAX PWR 382 RPM FS CW

Puc. 11. IHEBMATUYECKHU MOAYJIb MUTAHUA PL2000 B CBOPKE, KAT. Ne 30333

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 33



SCALE1:5

Puc. 12. IHEBMATHUYECKUI BJIOK YIPABJIEHUS HJI 1/2 TIOMMA, KAT. Ne 78264

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000

CtpaHuua 34



+OCLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 10160 |SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
2 8 113656 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BHSCS
3 2 12616 |FTG PLUG 1/8 NPTM SOCKET
4 6 13489 |WASHER 5/16 FLTW SAE
5 1 14726 | SCREW 10-32 X 1/4 SHCS
6 6 19729 |NUT 5/16-18 NYLON INSERT LOCKNUT
7 5 22235 |FTG BARB #10-32 X 1/8 HOSE
8 16 27895 |SCREW 5/16-18 X 5/16 SS5FF
9 1 35857 |SCREW 4-40 X 1/4 FHSCS
10 4 46761 |BRACKET 90DEG JOINER MODU-TEK
11 6 46764 |ENDCAP 1 X 1 FOR 1.635Q MODU-TEK EXTRUSION
12 1 46765 |BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB LEFT MODU-TEK
13 1 46768 |LUBRICATOR AIR 1/2 NPTF 3.80z BOWL W/SIGHT
14 1 46769 |VALVE EXHAUST QUICK PILOT 1/2NPTF MUFFLER
15 1 46777 |VALVE SHUT OFF V822 SERIES
16 1 46783 |BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB RIGHT MODU-TEK
17 2 46784 |NUT SQUARE 5/16-18 AND 1/4-20
18 2 46785 |VALVE PUSHBUTTON 5 PORT PNEUMATIC
19 1 46797 |LEGEND PLATE START 10250 SERIES
20 1 46802 [1.63X 1.63 X 3.375L MODU-TEK EXTRUSION
21 3 48648 |FTG ELBOW 1/8 NPTM X 1/4 TUBE PRESTOLOK
22 60 48650 |TUBING 1/4 OD POLYURETHANE (INCH) (NOT SHOWN)
23 6 53617 |SCREW M5 X 0.8 X 12MM BHCS BLACK FINISH
24 6 59436 |SCREW 5/16-18 X 3/4 T-BOLT
25 3 59437 [1.63X 1.63 X 7.00L MODU-TEK EXTRUSION
26 3 59442 |O-RING 2mm X 23mm ID X 25mm OD
27 1 59458 |PUSHBUTTON GREEN FLUSH
28 1 59459 |PUSH BUTTON PUSH PULL MAINTAINED (M-M)
29 1 59462 |PUSH BUTTON OPERATOR RED 1-5/8
30 6 59480 |WASHER#10 FLTW PLASTIC .32 OD .025 THICK
31 4 59705 |NUT PLATE M5 X .08 AND 5/16-32 .75 X 1.256X 25
32 2 59739 |EXTRUSION 1.63 X 1.63 X 8.75 MODU-TEK
33 2 59745 |WASHER 1/4 LOCW .37 OD .07 THICK
34 4 59754 |SCREW M5 X 0.8 X 40MM SHCS
35 1 59820 |ENCLOSURE PNEUMATIC CONTROL VALVE 3.38 X 3.435X 3.9
36 1 59621 |COVER PNEUMATIC CONTROL VALVE ENCLOSURE 3.38 X 3.435 X 3.9
37 1 50825 |LEGEND PLATE STOP 10250SERIES YELLOW BACKGROUND
38 2 68644 |PLATE COVER EXTRUDED WIREWAY
39 1 78054 |FILTER/REGULATOR PARTICULATE 1/2NPTF METAL BOWL GLASS
40 1 81132 |LABEL WARNING - INSERT SAFETY LOCK

Puc. 13. IIHEBMATHYECKHM BJIOK YIIPABJIEHUSA H/I 1/2 TIOMMA, MEPEYEHD JETAJIEA, KAT. Ne 78264

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 35



LW
™

XP

M

SHUTOFF )
L]
IT /3/ L LI o
E— 1 " /4\ ’ | B =

" N "?—

" VT

n

Puc. 14. IIHEBMATHYECKHWI BJIOK YIPABJIEHUS HJI 1/2 TIOMMA, CXEMA
OTKJIIOUEHUS, KAT. Ne 78264

CtpaHuua 36 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



AIR MOTOR (NOT PART OF THIS ASSY)

+OCLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 13208 |FTG QD COUPLER 1/2B 172 NPTF PNEUMATIC
2 1 13209 |FTG QD NIPPLE 1/2B 12 NPTM PNEUMATIC
3 1 14704 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 172 NPTM
4 1 15315 |HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS X 1/2 NPTMS X 72
5 1 22229 |VALVE NEEDLE 122 IN.
6 1 34866 | (NOT SHOWN) OIL AIRTOOL COMPLETE
7 1 78264 |PNEUMATIC CONDITIONING UNIT 1/2 IN LOW PRES. DROFQUT

Puc. 15. IHEBMATUYECKHUM Y3EJ PL2000, KAT. Ne 29998

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 37



PARTS LIST
ITEM] QTY PN DESCRIFTION

1 4 11064  |SCREW 3/8-18 X 3-1/2 SHCS
2 3 12648 |SCREW 10-24 ¥ 3/4 SHCS
3 1 18107 |SEAL 2.2501D X 3.000 QD X 375
4 3 16114 |WASHER THRUST 2250 1D X 3.000 OD X .060
g 2 16116 |BRG THEUST 2.25010 % 3.000 QDX 0731
g 1 16136 |RING SNAP Z-1/4 QDX 078 TH
T 1 30008  |COUNTERWYEIGHT 28 LE PL2000
g 1 30007 |RODPUSH LOWER
9 4 30037 | SCREVY 378-24 X 1-1/4 HHCS GRADE 8
10 1 3021 GEAR RIMG PL2000
11 1 30307 |WASHER THRUST 225010 X 3.000 Q0 X 125
12 4 30596 |SCREW B-32 X 1/4 355FP BRASS TIF
13 | AR 30839 |SHIM 2-1/4 1D ¥ 3 0D X 002

30840  |SHIM 2-14 1D X 300 X 003

30841 SHIM 2-1/44 1D % 3 G0 ¥ 010
14 4 31882 |PIN DOWVEL 5716 = 172
15 1 32012  |SCREW 10-32 X 3/8 S5SCF
16 4 33761 STREW 3/8-24 X 1 HHCS GRADE 8
17 1 52173 |ASSY SPINDLE AND HOUSING PLZ000
18 1 78741 LABEL WARNING CRUSH FOOT
18 1 78742 |LABEL WARNING ENTANGLEMENT OF HAND/IROTATING SHAFT GRAPHIC 113 TALL TRIANGLE YELLCW
20 1 831008 |LABEL WEAR HEARING AND EYE PROTECTION 2 INCH RGUND

Puc. 16. OCHOBHOI1 KOPIIYC B CBOPKE, 2" TOK. PL2000, KAT. Ne 31586

CtpaHuua 38

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 4 15213 |[SCREW 3/8-16 X 5 SHCS
2 1 15395 |SCREW 10-32 X 1/4 SSSHDP
3 2 15541 |SCREW 3/8-16 X 6-1/2 SHCS
4 2 15613 |SCREW 3/8-16 X 6 SHCS
5 1 30055 |ROD PUSH SPACER
6 1 30437 |COUNTERWIGHT 41 LB
¥ 1 31580 |SPACER 2 IN 2ND

Puc. 17. IIPOCTABKA B CBOPKE, TUAM. 5-9 JIOMMOB, KAT. Ne 31590

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 39



| 40 ._hwxm_ _ ANON mwas .ﬂ__.lunwm.w._rﬂsﬁm
H 1 iw 1262 B0ssl | g Q=i
NOISIATH o “ON DM 300D 30vD | IS aalsnm QEOSNEZ v%
J3aon 3diLTINN 3D S
ZH 09/0S ACEZ JAIY 01 3 T10WLNOD — 3o |
swaysAs Buipjap 9 Buluiyoe ejgeidod e e FHNBOTONT
‘ [ ‘ . 04 o "D XVNITD NI ey F " OHINCD SHL
X“q‘—q‘ _ d u_ N QAU TelY LYl SIHL THLIVANNYN A BV 1WOH Jr OMY
r. Ol OFHINDSH SNOLLYIISID3S STHININI THY SNCISNING EURNE THL 3V —.,
A L L ONY NOILYWHO.IN! TYNOLLIODY LIELON BY 13
"SIHONI - |/(
Z/\-L ¥3d LSIML L INAWININ OIYL SHIM LA ONY 'SHIVd SHUW 11V LSIML 2 —
HIWE NO V35 ALRINDAS 3NTH ANddY "3A0HY NMOHS SY S10d WKL 1359
.o_haiw:ww NO QLS 8 aN3 _H..Q(m AV 0373871 38 OL SIHM TTV G H3A00 mwﬂﬂwﬂwﬂwﬁ 3HNSOTON3 _ u :1
013 180 "IMS “LHA 91 H3D1A30A HL OL LNIOVIraY TNV - F T —
0L g3x1d4Y 38 OL 8138V "LNI¥d ¥3d G2ildLLN3I 38 OL $3D1A30 TV ¢ Hlb_ ._u.tz¢0|T Vu_ s
SNOILYNIWYIL ONNOYD TV OL XOW-ON AlddY & £
SAIHA 3HL 40 FOVAHNS DNILLNMOW SHL OL INNODWOD HNIS LY3H AlddY 2 ar L—man
082HE QUVANYLS TVORLOZI XYWITO HLIM SONYOHOIIY NI <ring L 1 o o
S3oN TNt catsumL
ﬂ._:_s n _._\ LTy O O ma
mq ol N Y Al NG i8] OHG ™ N
o= o [ no” a0 LED
oy 2k 0} 5 m 1sa
B ot o 3 J
-8 _vwm...llllhm,. m..w- @ .— nEBE./
AR W A ﬁﬂ ........ Ty . e e
8126.L — Bl G 3 od A
”lJIJ.:Iu ﬁ - .NTW\ @ =1 A c _”W_m@.@.. s
S o - i il
" g4 P, on N VY B
Wllslll " LS o R =] mm=| G
% ._\;W_ :ﬂ@ o 5 | s \ﬂmm o P == Nm=|
SWHO X5 \ ~ Di00cENN
n_mm_nm AAHTNM 90 : LANA N._=Ia3 —
LA 05 L v Nu.: _.u_u_
\ o) s
M3IIA U3 R R I -
ONI-IM LHA w 9
D00k NiW
n_:oa ul m;EQ. Em z_: Ew 5;. ._uawn

wmz_.—.._.mm hOn_ WrdL

Puc. 18. CXEMA yJbTA YIIPABJAEHUSI 10 A 230 B 50/60 I'i, CE 79218

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000

CtpaHuua 40



CLIMAX

T
D

SEE DETAIL A

KAT. Ne 79218

9

Puc. 19. ITyabT YIIPABJEHUS 10 A 230 B 50/60 I'rt CE

CtpaHuua 41

H/[ 30898-R, Bep. 6



TO ENCLOSURE
Puc. 20. ITyJbT YOPABJEHUSA 10 A 230 B 50/60 I'i CE (111 HECKOJIBKHAX

MOJIEJIE) KAT. Ne 79218

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000

CtpaHuua 42



Puc. 21. IIyabT YOPABJEHUS 10 A 230 B 50/60 I't CE (Ju1s1 HECKOJBKHAX MOJIEJIENA) KAT. Ne 79218,

PARTS LIST PARTS LIST
ITEM | QTY | PiM: DESCRIFTIOM ITEM | QTY | PN CESCRIPTION
1 4 | 10388 | SCREW DRIVE #2x 14 HOLE SIZE 089 a7 1 | 33444 | GROUND BUSS 7 POLE COPPER CE CERTIFIED
2 10 | 10673 [(NOT SHOWM | WIRE TIE SMALL 08 X 3.5 a8 1 | 42798 | CIRCUIT BREAKER 20 &MP DOUEBLE POLE
3 1 | 1674 | SCREW#10-32% 58 BHSCS a8 2 | 45158 | FERRITE BEAD TUBULAR 338 1D X T2350DX1.125 L5
4 4 | 11877 | SCREWB-32 ¥ 2/8 BHSCS 40 1 | 45159 | FERRITE BEAD TUBULAR 545 ID X &8 OD X 50
5 2 | 11888 | SCREW B-32 X 142 BHSCS 41 1 | 46383 | CORD GRIF 105-312 DI 38 NPT
53 8 TB87 | NUT 832 STOM ZINC PLATED 47 1 47051 | NAMEPLATE ELECTRICAL COMTROL PANELS CE
7 1| 12578 | CONDUIT MUT 142 NPT 43 1 | 48778 | CHOKE FERRITE 1.02 0D X 0 505 ID X 1,125 125 OHM
] 4 | 12621 | WASHER #6 FLT'W SAE ZINC @25MHZ
] 4 | 18902 | SCREW 10-32 X 34 BHSCS 44 2 | 52160 | HANDLE 180k X 43MM U-SHAPED CHR OME
10 1 | 20557 | CONTROL SPEED SCR MM23001C 45 4 | 55771 | BUMPER 1/2 0D X 14 TALL X 148 CENTER HOLE
11 3 | 22351 |{NOT SHOWN | WIRE 18 AWS B00Y RED TYPE MTW 46 1 | B2044 | SCREWA-32 X 58 BHSCS
12 0 | 22800 |{NGT SHOWN ] TUBE SHRINK 125 DA BLACK 47 4 | JOBST | TUBING HEAT SHRINK 751D 2 1 S8HR INK RATIO CLEAR
13 4 26465 | SCREWB-32 X 316 BHSCS S0FT SPOOL
14 7 26623 | TERMIMAL SPADE 16-14 AWG 250 % 032 FEMALE 45 2 70801 | TUBING HEAT SHREINK 19 1D 2 1 SHRINK RATID
INSULATED 49 | 200 | 71021 | (MOT SHOWN I WIRE 15 AWGE BLUE TYPE MTW MIN
15 g | 27377 | TERMINAL SPADE 90DEG 16-145WG 250 FI INSUL 600V 0.1 0D
16 | 29 | 27571 |(NOT SHOWN | 'WIRE 16 AW GRNAYEL TYPE MTw 50 2| 72782 | {NGQT SHOWN VAR ISTOR 420VAC RMS S60VDC 4.5KA
17 1 | 26060 |MUT, 10-32 UNF KEPS PE&K CURRENT 140 D14
18 2 | 20450 |MUT £-32 LOCKIMNG STAR WASHER &1 1 | 77988 | LABEL PROTECTIVE ELRTH 1/2" DIA
19 4 | 20455 | WASHER #£10 FLTWMYLON 031 THICK 52 1| 78593 | LABEL WaARNING - ELECTRICAL
20 1 0g1 | LABEL wOLTAGE 220% HB) SHOCKELECTROCUTION 1 13" TRIANGLE
21 4 | 308258 | SCREW 540 X 14 SHCS 53 1 | 78824 | LABEL WARNING - DO NOT EXPOSE TO WATER
22 4 | 32304 | (MOT SHOWN) TERMINAL PIN 14-18 SW0G 54 1 | 78853 | DISCONMECT SWITCH DOOR MOUNT IPS5 16 AMP
23 1 | 32026 | SEAL POTENTIOMETER HEXMUT 28 SHAFT 3/8-32 TH RED/YELLOW HANDLE
24 1 | 23099 | MUT COMDUIT 348 STEEL 55 1| 79231 | SWITCH 230% LOW-YOLTAGE DROPOUT
25 1 | 23182 |FPOTENTIOMETER 10k LIN 144 SHAFT 248 BUSHING 56 9 | 7a3E | VWASHER #8 NYLON 151D % 32 OD ¥ 02 BLACK
26 4 | 34487 | SCREW M5 X 0.8 X 12 mm BHSCS 57 1| 79348 | WASHER #10NYLON 191D % 44 0D % 03 BLACK
27 1 | 34529 | CORDSET CEE 7/7 STRAIGHT MOLDED PLUG 250V 55 1 | 79574 | TERMINAL SPADE 22-18 AWG 110 % 032 FEMALE
164MP 2.5M IMSULATED RED
28 | 34 | 35655 | SEAL NEOPRENE SPONGE %8 X 5/32 ADHESIVE BACK 59 11 | 79605 | (NQT SHOWNIHOLDER CABLE TIE 34 X 34 316 CABLE
29 1 | 35766 |KNOB POTENTIOMETER AL T5 D14 25 SHAFT TIE
an 1 | 35799 | TERMINAL RING 22-16 #8/M3 5 STUD &0 4 | 7843 | SCREW#S ¥ 5/8 SHEET METAL #2 SQUARE DRIVE
a1 17 | 38428 | iMOT SHOWN ] WIRE 18 AWS GRY TYPE MTW &1 84 | 79884 | (NOT SHOWN | WIRE 14 A5 BRMN TYPE MTW
a1l 1 | 36718 | CORDSET 3POLE 138 FEMALE COMNECTOR 144 N a2 | 81 | 79867 | (NOT SHOWMN ) WIRE 14 A0G LT BLU TYPE MTW
KX 1 | 87730 | CORD GRIP NOMMETALLIC 17- 47 Dla X 12 NPT a3 1 | 80091 | BRACKET CIRCUIT BREAKER CE SPEED CONTROLLER
4 2 | 37749 |WIRETIE WELCRO 11LONG G4 1 | 80337 |FILTER RFEVEMI 16AMP 120/250%AC S0/60H2
a5 1 | 37817 | SCREW M3 X 05 X 12mm SHCS 85 | 2.5 | 81002 | TUBING HEAT SHRINK 2:1 ADHESIVE 1.1 IDSHRINK TQ
a5 4 | 38324 | TERMINAL SPADE FEMALE 90 DEG 12-10 WG A8 RED
&6 1 | 82081 | ENCLOSURE 230% BE2000 PL20OD CONTROLLER CE
a7 1 | 82934 | LEGEND PLATE BB2000 120/230% SPEED CONTROLLER

MEPEYEHB JIETAJIEA

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpanHuua 43




PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 NS 11920 |WRENCH HEX 1/2 SHORT ARM
2 1 13356 |SCREW5/8-11 X 2-1/2 SHCS
3 1 30571 |ADAPTER SINGLE BOLT PL2000
4 1 31309 |SPACER SINGLE BOLT ADAPTER

Puc. 22. IIEPEXOJHUK JJ51 OJUHAPHOI'O FOJITA B CBOPKE, KAT. Ne 30572

CtpaHuua 44 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000




+CLIMAX

PARTS LIST
ITEM| QTY [ PART No. DESCRIPTION
1 1 10580 |INDICATOR DIAL .25 RANGE 0-50-0 .001 GRADUATION LUG MOUNT
2 1 10582 |KNOB PLASTIC KNURLED
3 1 10583 |KNOB PLASTIC KNURLED
4 1 10584 [HOLDER DIAL INDICATOR
5 1 30621 [STUD DIAL INDICATOR

Puc. 23. UHAUKATOP PL2000 B CBOPKE, KAT. Ne 30407

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 45



PARTS LIST

ITEM | QTY PiN: DESCRIFTION
1 1 31586 |ABSY MAIN BODY 2ND PL200D0
2 1 31587 |KIT TOOL PL2000 2ND (NOT SHOVYN)
3 1 31594 |BAR TURNING SUPPORT FEED AS3Y 2ND

Puc. 24. OCHOBHO# KOPITYC B CBOPKE H IIPYTOK B CBOPKE, 2E ITOK. PL2000, KAT. Ne 31585

CtpaHuua 46

PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+OCLIMAX

PARTS LIST
ITEM PART No. DESCRIPTION
1 10431 SCREW 5/16-18 X 1 SHCS
2 10434 BRG NEEDLE 1/2 1D X 11/16 OD X .75 OPEN
3 11118 SCREW 1/4-20 X 1 SHCS
4 11736 WASHER THRUST .500 ID X 937 OD X .030
5 11832 PIN DOWEL 1/2 DIA X 1-1/2
6 12444 SCREW 1/4-20 X 2 SHCS
7 14239 BRG NEEDLE 3/4 ID X 10D X .75 OPEN
8 30302 HOUSING PLANETARY ELECTRIC
9 30303 MOUNT MOTOR ELECTRIC
10 30305 GEAR IDLER ELECTRIC 16DP 31TEETH 20PA X .75
11 30408 BRG RACE .500 1D X .750 OD X .780
NS 36549 CONTROL SPEED ASSY KIM3000 120V 4TH GEN DOM (NOT SHOWN)
79218 CONTROLLER BB3000 230V 50/60 HZ CE (NOT SHOWN)
12 59044 LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
13 78824 LABEL WARNING - DO NOT EXPOSE TO WATER
14 79809 GEAR PINION ELECTRIC PL2000
15 81584 MOTOR MODIFIED 230V 1050w X 780 RPM REVERSIBLE PL2000
81585 MOTOR MODIFIED 120V 1050w X 780 RPM REVERSIBLE PL2000

Puc. 25. IToBoPOTHBIN NPUBO/I PL2000 SJEKTPUUECKHI 120 B (KAT. Ne 30309) 1 TOBOPOTHBI

nrPuBOJI PL2000 230 B (KAT. Ne 30816)

H/[ 30898-R, Bep. 6

CtpaHuua 47



PARTS LIST

DESCRIFTION
ASSY PMEUMATIC POWWER MODLILE PL2000
2 1 31283 ASSY Malr BOCY & BAR ASTY 20D PL2O00D

31584 - MODEL PL2000 PORTABLE LATHE AIR 2ND

Puc. 26. IIOPTATUBHBII TOKAPHBI CTAHOK, ITIHEBMATUYECKHMIA, 2E IOK. PL2000, KAT. Ne 31584

CtpaHuua 48 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000



+CLIMAX

NPUNOXEHUE A TIACIIOPT BE3OITACHOCTU (MSDS)

Cesoxurech ¢ CLIMAX 11 nosy4eHus: TeKyLIHMX acopTOB O€30MacHOCTH.

H/0 30898-R, Bep. 6 CtpaHuua 49



PaznenurenbHas cTpaHuua.

CtpaHuua 50 PykoBogctBo no akcnnyartauum PL2000






wCLIMAX

Stomel Caoer HsB o0



